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Šnipinėjimas iš padangių 
Kaip Amerika ir Sovietų Sąjunga satelitų pagalba 

seka viena kitą 

Washingtonas. — Nežiūrint iš orbitos, patenka į žemės atmos 
visų "atšilimų" ir kalbų apie nu
siginklavimą, draugystę, Amerika 
ir Rusija seka, renka žinias, šni
pinėja viena kitą taip, kaip dar 
niekad anksčiau, — rašo "U. S. 
News and World Report" (VIII, 
13). Sekimas yapč suintensyvėjo 
paskutiniaisiais šešiais mėnesiais. 
Šnipinėjimas vykdomas padangių 
satelitais ("spy in the sky"). 

Nei viena šalis negali pajudin
ti kariuomenės, pravesti manev
rų, išbandyti ginklų ar nuleisti 
naujo laivo, kad tą pačią valan
dą nesužinotų kita šalis. Sateli
tai nufotografuoja raketoms leis
ti platformas, karinių ryšių prie
mones, atominius kad ir mažiau
sius bandymus ore, suskaičiuoja 
lėktuvus ir kitas susisiekimo prie
mones. Pagaliau žino, koks tos 
šalies tų metų derlius. 

Kariniai padangių satelitai yra 
visokių rūšių. Yra skirtų kitiems 
satelitams kontroliuoti. Jie duoda 
ženklą kitiems, kada kamerą ati
daryti, kada uždaryti, kai dangus 
debesuotas, kada pakeisti orbitą 
Ir ką nors pastebėtą dar kartą, iš 
arčiau nufotografuoti. 

ferą ir sudega. 
Surinktą medžiagą, filmus, 

amerikietiški satelitai paleidžia 
kristi. Paprastai juos išmeta ties 
Alaska, bet žinant trajektoriją, 
jie atmosferą pasiekia ties Hava
jais. Dėl atmosferos- spaudimo 
apie 50,000 pėdų nuo žemės iš
siskleidžia parašiutas ir leidžia
si pamažu. Tada parengti lėktu
vai tam tikrais kabliais juo pa
gauna, o jei nepagauna, nukrin
ta į vandenį, ir juos išgraibo na
rai. Jeigu nepasisektų jų surasti 
vandenyne, tai, kad nepatek
tų kur nereikia, po 24 valandų 
susprogsta. 

20,000 svarų satelitai 

Amerikietiški tobulesni 

Amerikiečių satelitai yra pen
kių rūšių, skrieja apiink žemę, 
nuo 98 iki 22,210 mylių aukščio. 
Paleidžiami iš Vandenberg avia
cijos bazės, netoli Santa Barbara, 
Califomijoje. Paskutinis satelitas 
svėrė jau 20,000 svarų. Jis ne tik 
nuleidžia filmus, bet ir radijo pa
galba pranešinėja, ką tuo pačiu 
metu mato. Išsilaiko padangėje 
apie porą mėnesių. Kiti amerikie
tiški išbūna iki dvejų metų. Apie 
jo nuotraukas dar nedaug žino
ma, bet už jį mažesnis, 3,500 sva
rų satelitas jau galėjo iš 100 my-

_ ! lio aukščio ryškiai perduoti kiek-

Per paskutiniuosius penkerius 
metus sovietai paleido kasmet po 
30 satelitų. Amerika nerado rei
kalo tiek daug leisti, per metus! v i e n 3 nufotografuotą objektų 2 
tik po 4. Amerikos satelitai daug kvadratinių pėdų pločio. 
tobulesni, labiau sudėtingesni ir 
daug ilgiau išsilaiko erdvėje. 

Satelitai __negali nufotografuoti 
tik to, kas daroma po stogu ir 
požemy. Požeminius atominius 
sprogdinimus pastebi tik kitais 

būdais. Bet požeminiuose esan
čias raketoms leisti .platformas už
fiksuoja tam tikrais instrumen
tais, jautriais raudoniems spindu
liams. Nepastebi dar ir giliai po 
vandeniu esančių povandeninių 
laivų, tačiau po kokių 10 ar 20 
metų nepasislėps ir tokie laivai. 

Ir Amerika, ir Rusija turi ga
limybes satelitus sunaikinti ore, 
bet to nedaro. Tuo reikalu 1972 
buvo pasirašyta sutartis. 

Satelitų pradžia laikoma po 
1950 metų. Kai Skilo Kubos 
raketų krizė, prezidentas Ken-
nedy norėjo žinoti, kiek sovietai 
turi raketų, ar nėra rizikinga juos 
paspausti, kad jie atsiimtų jau į-
ruoštas Kuboje Amerikai pulti. 
Karinė žvalgyba, naudodamasi 
senais metodais, buvo pranešusi, 
jog rusai turi jų parengę apie 
400. Amerika dar buvo atsiliku
si, būtų pavojinga sulaukti jų už
puolimo. Tada buvo panaudoti 
padangių satelitai, ir jie tą bai
mę sugriovė: raketų nedaugiau 
kaip tuzinas. Kennedy tvirtai pa
reikalavo, ir Chruščiovas turėjo 
nusileisti. 

Skiriasi technika, 
Amerikos ir sovietų karinių sa

telitų technika skiriasi. Sovie 
tiniai orbitoje išsilaiko, nuo 3 iki 
17 dienų. Savo fotografijas nu
leidžia parašiutais. Sovietus jau
dina, kad satelitai vis dar nėra 
labai tobuli ir nevisuomet "klau
so" iš žemės siunčiamų nurody
mų. Yra pavojus, kad jie gali nu
leisti savo duomenis ne ten kur 
reikia, priešui į rankas. Tokius ne 
paklusnius satelitus sovietai sprog 
dina. Kiekvienas jų nešasi sprog
menų. Yra žinoma, kad Cosmos 
554 balandžio mėnesį buvo su
sprogdintas, kai atsisakė klausyti 
Maskvos nurodymų. Priešingai 
su Amerikos satelitais: jie atlikę 
savo uždavinį paliekami ramybė-

Ne visi satelitai perduoda ra
dijo signalus suprantama kalba. 
Kiti naudoja slaptus šifrus, ir 
priešas čia negali sužinoti. Pri
klauso, kokiam tikslui jis buvo 
paleistas. 

Atskirą rūšį sudaro pactovūs, 
lyg prikalti satelitai, kurie 
skrieja ta pačia kryptimi kaip su
kasi žemė. Tie skirti užaliarmuo-
ti, jei sovietai ar kas kitas pa
leistų raketą. Paskutinis tos rū
šies satelitas buvo iškeltas šių 
metų birželio mėnesį virš Paci-
fiko. 

Tiek apie satelitus yra žinoma, 
bet yra nežinomų dalykų, tikrai 
karinių paslapčių. 

Pernai žuvo 
112 policininkų 

WASHINGTOiNAS. — 1972 
metais visoj Amerikoj plėšikai 
nušovė 112 policininkų. 1971 nu
šautų buvo 126. Buvo tik 32 at

sitikimai, kad policininkas buvo 
nušautas susišaudyme su plėši
kais, o daug daugiau buvo nu
šauta :š pasalų ar kaip kitaip. 
14 policininkų žuvo, kai jie bu
vo sulaikę automobilistą už pra
sižengimą susisieikimo taisyk
lėms. Pavojingiausias paros me
tas policininkams yra nuo 4 vai. 
p. p. iki 4 vai. ryto. Penktadie
nio vakaras yra pavojingiausias 
sa va i tėję. Du omenis paskelbė 
FBI ir cako. kad pernai tik še
šių policininkų žuvimas nebuvo 
išaiškintas ir kaltininkai nesu
rasti. 

KAIRAS. — Po keturių die
nų pasitarimų Tripoly tarp E-
gipto ir Libijos atsotvų, Kaire 
buvo paskelbta, kad susitarti 
dėl unijos nepavyko. 

LONDONAS. — Po 8 metų 
pertraukos Maria Callas, žino
miausia pasaulio dainininkė, 
rugsėjo 22 Londone vėl dainuos, 
solo ir duetus su tenoru Giu-

Tuneliu pabėgo 
iš Rytų Berlyno 

BERLYNAS. — Du Rytų Vo
kietijos inžinieriai buvo geri sa
vo specialybės žinovai. Po Ber- Į 
lyno siena išsikasė kaip reikiant i 
tunelį ir su žmonomis bei pen
kiais vaikais laimingai pralindo ! 
j Vakarų Berlyną. Tai įvyko Į 
prieš porą savaičių, bet buvo į 
laikoma paslapty, iki rytų vo- S 
kiečiai užtiko tunelį savo pusė- i 
je-

Išaiškino 27 žmonių 
pagrobimus 

BUENOS AIRES. — Nuo to j 
meto, kai Argentiną valdo lai- j 
kinasis prezidentas Raul Lasti-! 
ri, policija išaiškino 27 žmonių j 
grobimus, suėmė 82 teroristus, Į 

į surado 4.5 mil. dolerių išreika- į 
lautų pinigų. 

Nežiūrint suaktyvintos poli-1 
cijos veiklos, daugelis užsienio | 
kompanijų skuba likviduoti sa
vo įmones, ir jų vadovai kraus
tosi iš Argentinos, nelaukdami, 
kol ir jiems ateis eilė. Nuo šių 
metų pradžios teroristai pagro
bė daugiau nei 100 asmenų. 

Badauja 13 milijonų 
afrikiečių 

GENEVA — Tarptautinis 
Raudonasis kryžius surinko fak
tus ir skelbia, kad vakarinėj 
Afrikoj badaujančių yra dau
giau nei pirmiau manyta, še
šiose valstybėse dėl sausros ne
turi ko valgyti 12 milijonų žmo
nių. Dar vienas milijonas žmo
nių badauja ir Etiopijoj, toli 
nuo vakarinės Afrikos, šiose vie
tose jau iškrito 80 procentų visų 
gyvulių. 

Balionu per Atlantą 
BAR HARBOR, Maine. _ 

Bob Sparks, skraidęs šilto oro 
balionais jau 500 kartų, lengves
nėm už orą dujom pradėjo ke
lionę per Atlantą. Pakilęs H 
Maine valstijos, Paryžiaus Le 
Bourget aerodromą tikisi pa
siekti po penkių dienų, žinoma, 
tai priklauso nuo vėjo malonės. 
Jis gali atsidurti ir tolimojoj 
šiaurėj, Norvegijoj, gali nusi
leisti ir Afrikoj. 

Jeigu jam laimingai pasiseks, 
jis bus pirmasis, kuris tokia se
na, primityvia priemone nuga
lėtų Atlantą. Jeigu balionas su
gestų ar prakiurtų, tektų leistis 
į vandenyną, tai jo gondola' ir 
tam pritaikinta. Ji nenuskęstų, 
plaukiotų kaip laivelis. Visą 
projektą finansavo Pennsylva-
nijos biznieriai. Išlaidos — 100, 
000 dolerių. 

AGNEW PANEIGĖ VISUS 
KALTINIMUS 

"Tie, kurie atsidūrė bėdoj, nori ir kitus įtraukti" 
WASHINGTONAS. — Vice- Agnew, kuris pradžioj buvo 

prezidentas Spiro Agnevv spau- sakęs, kad jis atsakys tik pa-
dos konferencijoje, transliuoja-, sibaigus tyrinėjimams, neišken-
moj ir per televiziją, patvirtino. į tė ir piktai atsiliepė apie piktus 

Saulėlydis Mondsee, Salzburgo apylinkėje. Austrijoj. Ant uolos van
deny pastatytas didelis ir mažas kryžius. Vietiniai pasakoja, kad prieš 
šimtą metų nedideliu laiveliu ežere irstėsi jaunavedžiai su abiejų tė
vais, kai nuo gretimai esančio pasvirusio Schafberg kalno nusirito šis 
gabalas ir visus šešis nuskandino. Dabar austrei kasmet rugpiūčio 
vidury prie tų kryžių padeda gėlių vainiką. 

KAMBODIJOS PADĖTIS BEVILTIŠKA 

kad jis nieko neturi ko slėpti, o 
paskutinėmis dienc-r.is pradėti 
skleisti gandai yra šlykštus me
las. Spaudoj buvo rašyta ir pla
čiai kalbama, kad jis, būdamas 
Marylando gubernatorium. 1967 
— 1969, iš kontraktorių gauda
vęs kyšių per savaitę po 1,000 
dolerių, o pasidaręs viceprezi
dentu, priėmęs apskritą sumą, 
50,000 dolerių. Tuos šmeižtus 
sufabrikavo tie, kurie dabar pa
tys yra didelėj bėdoj. 

Ir kairieji 
prieš Allende 

niteto, 
Čilės karo t v 

PHNOM PENH. — Kambo-. liniai nuo miesto parkaščių yra 
dijos kariuomenė išvalė nuo j tik 3 mylios, 
priešo kelią Nr. 1 ir Mekongį Priešas stengiasi nukirsti vi-
upės pakraščius. Kariuomenei Į sus kelius į Phnom Penh. Da-
daug padeda Amerikos aviaci- j bar kad ir būna sunku, bet kon-
ja. Kadangi amerikiečiai savo j vojai su maistu ir skystu kuru 
lėktuvais neilgai galės padėti, į sauskeMais arba Mekong upe 
tai skubama įsitvirtinti išvaly-i sugeba praslinkti daugiausia po 
tose pozicijose. ; aviacijos skėčiu. Kas apsaugos. 

Užsieniečiai Kambodijoj sako, j kai nebus aviacijos? Miestas 
kad vyriausybės padėtis greit i ryžių išteklių turi tik vienam 
bus beviltiška. Kai tik nustos j mėnesiui, o gazolino dar trum-
amerikiečiai bombarduoti, ko- į pesniam laikui, 
munistai užatakuos Phnom Penh j 
visu svoriu. Jau dabar žinoma,; 
kad džiunglėse laiko paslėpę 105 
mm haubicas ir nenori jų pa
rodyti aviacijai. Prie sostinės 
sutraukė nuo 16 iki 18 tūkstan
čių gerai ginkluotų karių. Kai 
kuriose vietose priešakiniai da-

Vakar buvo pranešama, kad! 
komunistai užgrobė sostinės te
lefonų centrinę, apie 8 mylios 
nuo miesto. Phnom Penh dabar 
negali susisiekti su pasauliu. 

VALPARAISO. 
laivynas, ištyręs prieš porą die
nų dviejų laivų karininkų ir ka
reivių ruoštą sukilimą, sako, 
kad tai buvo darbas ne dešinių
jų, kaip kas jau kaltina, bet 
kraštutiniai kairiųjų. Jie irgi 
nori nuversti Allende, bet kitais 
sumetimais: jis perdaug lėtai 

j kraštą veda socializmo keliu. 
Buvo pažadėjęs revoliuciją, o 
čia tik einama evoliucijos keliu. 

SANTIAGO. — Čilė turės nau
ją kabinetą. Nebus jis vien iš 
kairiųjų, kaip buvo atsistatydi
nęs, bet jau daugiau vidurio. 
Iš 15 kabineto narių tik 7 bus 
kairiojo bloko, kiti aštuoni iš 
karininkų ir neutraliųjų. 

Jeigu kalbama apie infliaciją 
Amerikoj, tai verta palyginti Či-

į lės padėti; nuo Allendes laikų 
infliacija pasiekė 300 procentų. 
Už nuvertintą dolerį reikia mo
kėti irgi 300 eskudų, kai buvo 

žmones. Sakė, kad rugp. 2 Tei
singumo departamentas jam pra 
nešė. jog Baltimorės apskrities 
tardytojas jo bylas perduoda 
prisiekusių teismui, reikalauja, 
kad jis pristatytų visas bankų, 
taupymo ištaigų, čekių ir kitas 
pinigines apyskaitas. J is kalti
namas, kad nusukęs mokesčius, 
ėmęs kyšius ir reikalavęs iš ki
tų pinigų. Kodėl prieš jį Imvo 
tokie kaltinimai sufabrikuoti? 
Agnew atsakė; jo žiniomis, ke
turi kiti buvę bendradarbiai, kai 
jis buvo pareigūnas Baltimorės 
apskrity, vėliau Marylando gu
bernatorium, neseniai atsidūrė 
bėdoj ir įsitikinę, jog bus ma
žiau vargo arba susilauks imu-

jeigu į tą bėdą įtrauks 
itus. Kai jis buvo gubernato

rium, su jokiais kontraktoriais 
neturėjo reikalo. Keli kontrak-
toriai, kurių vardai dabar mini
mi, netiesioginiai grasina dabar 
jam, nori, kad jis panaudotą 
savo įtaką ir tyrinėjimai būtų 
nutraukti. 

Į . 

laikai, kada jo kaina buvo 
eskudų. 
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SOVIETAI 15 MEDVEDEVO 
ATEMt PILIETYBE 

LONDONAS. — žores Med-1 kurie išdrįsta pasipriešinti par-

Kadc geriausiai 
atostogauti? 

PARYŽIUS. — Kada geriau
siai imti atostogas? Tas klausi
mas labai svarbus žmogaus svei 
katai ir darbingumui, bet ma
žiausiai į tai kreipiama dėmesio. 
Frof. Pierre Delbaree, vienos 
medicinos mokyklos dekanas, 
sako. kad blogai daro prancū
zai, atostogas imdami tik liepos 
ir rugpiūčio mėnesį, tris ar ke
turias savaites iš eilės. Žmogaus 
metabolizmas (medžiagų apykai
ta organizme) reikalauja daž-j ketino grįžti j Rusiją. Grįžti į ją 
nesnio, nors trumpesnio, poil- Į tikrai nori ir žada apeliuoti. 

Medvedevas 1970 metais bu 

vedev. sovietų mokslininkas bio
logas, žinomas disidentas kaip 
ir kiti, taip pat neteko sovietų 
pilietybės. Jis buvo gavęs me
tams leidimą mokslo reikalais 
išvažiuoti į užsienį, į Londoną. 
Sovietų ambasada jį pasišaukė, 
paėmė iš jo pasą ir pasakė, kad 
"Aukščiausias sovietas atima iš 
jo pilietybę". Priežasčių nenu
rodė. Medvedev spėlioja, kad 
jis buvo nepageidaujamas, bet 

tijai, bet jo iki šiol nesulikvida-
vo todėl, kad jis yra tarptauti- ^aTergat 
nio masto mokslininkas. Tik j 
jam paskutiniuoju laiku neleido* 

Viceprezidentas Spiro Agnew 

Prieš kalbėdamas Agnew po
rą valandų konferavo su prezi
dentu. Spaudos sekretoriaus pa
vaduotojas Gerrald Warren po 
to sakė, kad nėra jokio pagrin
do, kad prezidentas sumažintų 
savo pasitikėjimą Agnew. 

Kiek yra žinoma. Teisingumo 
departamentas nori kaip galima 
greičiau baigti šią bylą, išsiaiš
kinti ir nepalikti abejonių. Ame
rikai yra gana vienos balos — 

dirbti laboratorijose, o atsira-i 
dus progai, išsiuntė i užsienį. ] 
Dabar atėmė pilietybę, greičiau-: 
si a. kad jis neseniai parašė kny-i 
gą apie Solženrciną ir dabar pra
sidėjusį disidentų judėjimą Ru-

!«, it K8i pradeda leistis, išlekia beppu <u Stotam;, 

Ir tas jaunikaitis ruošiasi skristi, 
tik ne per Atlanta, o aplink cino-
*yk i * 

sio. Antra, metabolizmas vasa
rą ir taip gerai veikia, tai jis 
pataria geriausiai atostogauti 
porą savaičių gegužės ir spalio 
mėnesiais. Tinka tai prancūzam, 
tinka ir amerikiečiams, klimato Į 
sąlygos panašios. 

PARYŽIUS. — Britų - pran-* 
cūzų gamybos Concorde super-
šoninis keleivinis lėktuvas pasi
rodys Amerikos padangėje rug-

! sėjo 22. nusileis Dalias - Fort 
; VVorth aerodrome jo atidarymo. 
! metu. Būdamas Amerikos terito-
I rijoj, lėktuvas negalės skristi 
visu greičiu. 

ACCRA, GHANA. _ Veltos 
ežere užsidegė ir nuskendo lai
vas Žuvo 40 žmonių. 

vo uždarytas psichiatrinėn ligo
ninėn, kaip ir kiti intelektualai, 

Ispanija nerimsta 
del Gibraltaro 

MADRIDAS- — Ispanija, la
ši joj, bet tos knygos nedriso iš-; b i a u S7)2iXlsdlUDA bntus dėl Gib-
leisti, žnodamas. jog sovietai 
pagal Copyright pritaikins drau
dimą savo piliečiams spausdinti 
knygas be jų cenzūros. Jo žmo
na ir vienas sūnus yra su juo, 
kitas. ;;au suaugęs, Rusijoj. 

raltaro, uždraudė iš tos mažos 
britų kolonijos laivams į plaukti 
į artimiausią savo uostą, Alge-
ciras. Pirmiau buvo žinoma, kad 
neleidžia susisiekti vienintele 
sausuma pasiekiama priemone, 
sąsmauka tarp Ispanijos ir Gib
raltaro. 

KALENDORIUS 
Rugpiūčio 10: šv. Laurynas, 

šv. Asterija, Tautenis, Rimante. 
Rugpiūčio 11: šv. Tiburtas, 

šv. Klara. Purvinas, Porutė. 
Saulė teka 5:52, leidžias 7:50. 

Po Nebraakos dangum 

ORAS 
< 

Dalinai saulėta, galimas lie-
| tus su perkūnija, kiek vėsiau ir 
l mažiau drėgmės, virš 80 laips
nių. 
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ŽODIS SAVIESIEMS 
J. SOUŪNAS 

Nemalonu kalbėti apie daly- Tik pagalvokime: buvę tautinių j 
kus, kurie liečia mus pačius, spor-, šokėjai, buvę choristai, buvę gim- j 
tininkus. Tačiau išvykos Europon nazistai, visi remia savo prieaugy į 
proga vis dėlto reikia paminėti lį. Gal galvojate, kad tokios ope-
įvykius, kurie kelia ne tik susi- ros pastatymui reikalingas sumas j 
rūpinimą. bet dažnai net gąsdina, suneša svetimieji? Gal manote, 
0 dalykas, vyrai ir moterys, yra kad Grandi ir Grandinėlę Pietų į 
labai rimtas, net "skandinantis". Amerikon išsiuntė nieko bendro j 

Kadangi šiomis dienomis vyks-1 su tais menais neturį žmonės 
Manding, stambiausi . ta pats jkarštis telkiant finansus', Nemanau. 

išvykos išlaidoms padengti, todėl aukotojai ir didžiausi rėmėjai bu- j Mūsų moterų tinklini-
neretai u- asmeniškai taika kam v o patys buvusieji tautinių šokių j (Chicagos Neris). Cy 
nors patalkininkauti. Tos talkos šokėjai ir choristai 
metu jau išryškėjo vienas daly- Gi kai pagalvoji apie buvusius 
kas. Ir labai skaudus. Visi faktai sportininkus, tai turi pirštus 
rodo, kad mažiausią indėlį, ta i- ; krimstis. Permažai jų tur ime sa
kos atžvilgiu, sudėjo sportininkai vorėmėjit eilėse. Permažai. 
ir buvę sportininkai. Pikta, kadi O iš buvusių aktyviųjų sporti-
neša ne mūsų buvusieji sportinin- ninku yra nemaža turt ingų asme-
kai, bet žmonės, kurie mažai pri- nu. Turime mokslininkų, dakta-
sidėjo savo aktyvumu, kaip spor- \ ru. biznierių. Pasakysiu, kad bū-
tininkaį Atvirai kalbant, mus tų sunku surasti garsiųjų žmonių 
remia žmonės, niekada daug spor- tarpe asmenų, kurie savo gražiau-
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• Redakcija straipsnius tai
so savo nuofcura. Nesunaado-
Qt straipsni)} nesaugo juo» 
grąžina rlk iŠ anksto sus: u 
rus. R*ctiutcv;a ui sKeibim^ 
cunaj neatsako. Skelb-ms; 
Kainos pnsiuiic.anioe gav us 
prašymus. 
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• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
*:30 — 1*00 

• Administracija oirba kas 
dieo 8:30 — 4:30, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

~.itilimilllllllHmilllllilll!lll(lllllllUI!IIIUIIIllllilllliliHllllHllHillllllllllllllllllllli? 

io rinktinė. Klūpo (iš k . ) : Bei nardzikaitė (Cicero Vėtra). Blandytė - Jemeikienė 
vaite, Banzdukaitė - Babickienė ir Ižiedonienė (visos Clevelando 2aibas); antra ei

lė: rinktinės vadovas Z. ižiupsnys. Jurytė. Shotaitė (Neris), Staškūnaitė (Žaibas) Yerkes. Ziupsnytė 
(Neris) ir Mockutė (Žaibas). Nuotr. Z. Degučio 

NEPR. LIETUVOS BIBLIOTEKOS 
1920 mč buvo įsteigta ir pradė

jo veikti Centr inė valstybės bib
lioteka, kuri buvo išaugusi į dide
lę įstaigą. Biblioteka įstatymo ke
liu buvo įsteigta 1919 metų ga-

. le, ios pirmąjį inventorių — kny-tu nesidomėję. (_ri mušu buvusie- šias dienas nebūtu praleidę spor- •. , . , . . . . , . „ , . . T \ . gas sudarė buvusių rusų įvairių tuodami. Bet baigė sportuoti, iš i P ._ . . . . : . , , . , . . . . & , . ^ \ , . . įstaigų ir privatiniu asmenų nie-sisklaide, vėliau vedė. užsiaugino , . _J^U~: i „ B I _ 
: ., . , , i - - . j -^^ ieno negiolbonamos knvgos. Brb-
pilvus u* dabar patenkinti sėdi i 

ji sporteivos savo bambas šildo 
saulėje. Argi gražu? 

Tik pažiūrėkime į aukotojų są
rašus, paminėkime pačius akty
viausius talkininkus. Nedaug ten 
rasime žmonių, kurie prieš keletą, 
arba keliolika metų taip narsiai 
ir garsiai kartojo olimpinius prie
saikos žodžius, žadėdami visur ir 
visada kovoti už sportinę idėją, 
už sportinio idealo skleidimą. 

saulėje ir pasakoja savo drau
gams apie laimėtas trofėjas ir pa
siektus rekordus. 

Tokiems žodis toks: vyrai, jūs 
dar tebestatote rekordus. Tik ne
garbingus. Tai rekordai apkiau-
timo ir surūdijimo. 

Nūdieniniai sporto darbuotojai 
Tiems garsiakalbiams vvrams ga- lT y p a t i n g i aktyvus sportininkai 
Įima trumpai pasakvti: vyrai, at i- didžiuojasi ta visuomenės dalimi, 
duokite ką žadėjote, išpildvkite h"*1 supranta sportininkų siekius, 
savo priesaikos žodžius, nes ki- I i e tūkstančius kartų jau 
taip mes jus vadinsime tik "pho-
n y " rėksniais, kurie išniekino prie 
saikos žodžius, o dabar sėdėdami 
prie televizijos, visus kritikuoja. 

Iš tikro asmeniškai nelabai 

dabar 
sako nuoširdų ačiū tokiems žmo
nėms kaip Rudžiai. Evans, Rask-
Rasėiauskas. Talandis ir kitiems, 
kurių pasišventimo ir aukų dė
ka ir šioji išvyka Europon bus. 

kaip jaučiuosi, kada mūsų išvykos . atrodo, realizuota. 

lioteka oficialiai pradėjo 
tik 1920 metais, kai tos knygos 
buvo surinktos ir suregistruotos. 
1921 m. gale bibliotekoj jau bu
vo 72.000 tomų, jų tarpe nema
žai vertingų lituanistikos veikalų. 
Biblioteka iš karto buvo pratur
tinta kai kurių dvarininkų: Žaga
rės Nariskino, Kalnaberžės Stoli-
pino, Rietavo kunigaikščio Ogen 
skio ir kitų bibliotekomis, kurios 
buvo valstybės nusavintos ar ki-

| rių, kurie, 1936 m. išleidus vals-
įtybinių bibliotekų įstatymą, buvo 

tokiu būdu iš fq perimtos. Be to, Į paverstos viešomis valstybinėmis 
buvo nupirktos: Veprių M. Broel I bibliotekomis ir jos centro biblio-
— Flaterio ir Vaitkuškių Korvin 
— Kosakovskio dvarų bibliotekos. 
Iš pradžių bibl. vyravo svetimo
mis kalbomis, vėliau pagausėjo 
ir lietuviškų, kas metai perkamų 
sąmatos keliu. 

Knygų skaitytojų abonentų 
skaičius nuo bibliotekos veiklos 
pradžios svyravo ta rp 1,500 — 
2,000 asmenų. Vėliau bibliotekos 
abonentų daugumą sudarė moks
leivija, ne t ligi 62 proc. Prie c. 
valst. bibliotekos nuo 1920 m. 
pradžios veikė ir viešoji skaityk
la, kuri buvo gan gausiai lanko
ma. Pvz., 1937 m. skaityklą ap
lankė 55,345 asmenys, 1938 m&L 
56,014. Biblioteka turėjo 17 sky-

' tek a i nebepriklausė. 
švietimo ministerija, siekdama 

lietuvišką knygą padaryti priei
namą plačiajai visuomenei, žy
miai praplėtė viešųjų valstybinių 
bibliotekų tinklą: be jau veikian
čių 135, atidarė dar 110 biblio
tekų, iš kurių 1940 m. buvo pro
jektuojamos atidaiyri Viinj-aus 
krašte. Naujai atidarytos biblio
tekos turėjo po 1,000 tomų kny
gų rinkinį ir kas metai papildo
mos naujai išėjusiais leidiniais. 
Tuo būdu visoje nepriklausomo
je Lietuvoje veikė 245 bibliotekos 
ir apie tiek :pat viešųjų skaityk
lų. Ta i buvo graži kultūrinės veik 

J.MŠkns 

ŠACHMATŲ ŽINIOS 

DR, VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VTD.VJS LiGO< 

ii.sol ttem r,.;ru street 
Kampas 63-člos ir Calttornla 

Pirmad., antrad., ketvirtad. nuo 
6 iki 7:8« va i vakaro 

5***ad. nuo 2 iki 3:80 vai. 
TreOdad. Ir penktad. uždaryta 

Ofiso telef. 47S-404Ž 
Rezltl. tet VfAlbrook 5-3048 

DR. C K, BOBELIS 
INKSTU IR SLA.PT MO TAXŲ 

CHIRURGIJA 
TeL — 695-0533 

f O X VALJiEY MEDICAL CEATER 
860 Sommtt Street 

Routo SS — Elgtn i ilinois 

talkininkai manęs klausia kas nu
tiko su mūsų buvusiais sportinin
kais. Tada man trūksta žodžių ir 
neturiu atsakymo. 

Tur būt. nė vienos kitos kul-

Man atrodo, kad mūsų sporto 
pasisekimus ir nesėkmes gali kri
tikuoti tik tie, kurie mumis rū
pinasi. Gi tie. kurie mano daug 
žiną apie sportą, bet niekuo jo 

turingos šeimos nariai nėra tokie; neremia, turėtų visai užsičiaupti 
buki ir surūdiję, kaip sportininkij. ir pranykti kaip dūmas. 

Didžiosios talkininkės. Mūsų krepšinio komiteto pirm. A. Lauraitis j 
sportininkų gegužinėje kalbasi su S. Semėniene ir M. Remiene. 

Nuotr. Z. Dejručio 

2 vžri. p.p. 
tėję. 

Marquette aPrko aikš-SBKMINGI U T U A M C O S 
LAIMĖJIMAI 

Lfruanicos sporto klubo futbo
lo I-ji rr veteranų komandos pe
reitą savaitgalį dalyvavo metinia
me futbolo turnyre Genova Ci
ty, Wis. Is aštuonių dalyvavusių ! įvyks šj sekmadienį, nrgp. 12 d . , | t a r a s i s 
koffnandtj Lituanicos I koma ruda "'5 vai. po p. Marquette Parko ' 

aikštėrje. 

— Petropoiio tarpzoniniame 
turnyre , Brazilijoje, po 7 ratij 
tepirmavo Jugoslavijos didmeis-
teris Ljubojevicius, turėdamas 
6 taškus, o Brazilijos viltis, jų 
jaunas čempionas Meckingas, 
sudorojęs sovietų didmeisterį 
Savoną, jkopė į antrą vietą su 5 
taškais. Sekė Polugajevskis, Gė
le ris ir vengras Portišas, turėda-

| mi po 4 taškus ir po vieną ne-
; baigtą partiją. Po 4 taškus dar 
! turėjo argentinietis Panno ir 
Bronšteinas. 

Jugoslavas Ljubojevicius, žais
damas labai aštriai, sudorojo 
net penk ;ug savo varžovus: jis 
įveikė Panno. šveicaru Hugą. 
čeką Hortą, Izraelio Kaganą ir 
Kanados čempioną Biyissą; ly
giomis sulose prieš jugoslavą ir 
singapuro Taną. Puikiai varosi 
Brazilijos favoritas Meckingas, 
jis įveikė amerikietį Reshevski, 
Taną ir sovietų Savoną: lygiom 
sulošė prieš Ivkovą, Panno, Hor-

I tą ir vengrą Portišą. 

— Amsterdamo tarptautinia-1 
me turnyre po 12 ratų pirmavo j 
jugoslavas Albinas Planincas su 
Sl2 taško, sovietų Petrosianas 
8, olandas Donner 7. JAV did-
meisteris L. Kowalek 612 su vie
na nebaigta, B. Spaskis &U,. 13-
tam rate Petrosianas sulošė lv-

Ijvavo taipogi J. Toli atminimo 
turnyre, Monmie, 111., kuriame 
laimėjo Senior citizen prizą, pel
nęs 31 , . taško iš 5 galimų. Tur
nyrą laimėjo meistras Temmant. 
sudorojęs visus savo priešinin
kus 5 - 0. Tame turnyre dar da
lyvavo Antanas Jasaitis, jis bai
gė su 3 tš . , P. Narbutas 2% ir 
Bumbiaauskas l 1 2 taško. 

Kazys Merkis 

PR 8-3229 
DR. ANNA BALIUKAS 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

Valandos pagal susitarimą 
2858 West 63rd Street 

DR. K. G. BALU KAS 
DR. FAMG C. LU 

Akušerija ir moterį} llgoe 
Ginekologine Cliirurglja 

6448 So. Pulaski Road (Crawford 
Medical Building) TeL LU 5-6446 

8007 W. 83 PL, Justice, m—599-0500 
Prūma ligonius pagal susitarimą 
lei B*w.t«4HpDia. nkainbinti 8*4-8011 

TeL ofiso HE 4-5849, res. 888-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
V a i pirm. ketv. 1 lkl 7 popiet 

antra*., penkt . 1-6, treC Ir sefit. tik 
sualtarui. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
DR. EDMUND L CIARA 

OPTOMETRISTAS 
2709 West 51st Street 

TeL GR 6-2400 
Vai. pagal ausitarlraą: pirmad. Ir 
ketv. 1—4 tr 7—9; antrad. ir penk
ta*. 10—4. Sestad. 19—8 vai. 

Ofb. teL 7S5-4477 Rez. PR 8-6960 
DR. E. DECKYS 

GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
SPECIALYBft — XERVC IR 

EMOCTVftS LIGOS 
CRAWFORD MEDICAi. BUILDING 

6449 So. Tv.ia.sfci Road 
Valandos pagal s o s r b ^ n a 

Remkite " D r a u g ę " . 

R E C 
i, I 1, PHABMACY 

2557 W. 69fh Street 
Telef. PR 6-4363 • 

P T A I 
STEEPLES PHARMACY 

2434 M. 7lst Street 
Tei. 737-1112; jei u i 
daryta, teL 776-4363 

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 
Važiuojamos kėdes, rementai ir k t įrankiai pirkti ar nuomoti. Impor
tuoti odekolonai. Kvepalai ir Fanny May saldainiai. 
Apsirūpinkite vitaminais: apsisaugoti nuo persišaldymų Ir širdies sustip
rinimui Vitaminą E. ir kt Turime ir gydomų žolių. 

Nemokamai supakuojame dovanaa 
A.M.KLi ir VYTENIS DLRK1AI, savin. 

Lituanicos sporto klubo 
I-j] futbolo komanda ruošia drau
giškas futbolo rungtynes prieš Bra Į giomis prieš vengrą Riblj ir pri-
zilų Šlajus komandą. Rungtynės f sivijo lyderj Planincą. nes pas 

•užėmė II vietą. Pirmose rungty
nėse įveikė Hight — United ko
mandą rezultatu 2:1, II-se įveikė 
Schwaben — 1:0. Finale pralai
mėjo Chicagos Kickeriams 2:0. 

Lituanicos veteranų komanda 
iškovojo I vietą, finale įveikdama 
Schwaben A. C. — 2:1. 

LAZKRTO 

suklupo prieš argenti-
nietį Quinterosą. Taigi, Planin
cas ir Petrosianas turėjo po 8H 
taško. 

F U T B O L O RUNGTYN'PS 
CHICAGOIE 

Lituanicos klubo furtx> •" i 

Pirmasis lazerio spinduliu 
veikiantis švyturys pas t a ty t a s 
Australijoje. Jis 2.3 m aukščio 
ir į tvirtintas an t 44,5 m virš jū
ros lygio, šviesos spindulys ma-

vete- tomas u i 40 km ir naudoja t ik 

— JAV atvirose pirmenybėse, 
kurios šj sekmadienį prasideda 
Chicagos La Seile viešbutyje, 
daiyvaus lietuvių šachmatinin
ka i : Povilas Tautvaišas, Anta
nas Jasait is , Pranas Šalkaus
kas. Vladas Karpuška ir keli iš 
naujosios kar tos Čikagiečių. 

— Vladas Karpuška, BĮ., da
lyvavo Ann Arbor tu rnyre ir 

ranų komanda žaidžia draugiškas 1200 vatų elektros — tokiam *fy .pasidalijo trečią vietą su kitais 
rungtynes pr& Mustermg ko- tumu reikia tr is k a r t u s mažiau i tr imis, vM surinkę po 4M? ta*> 
mandą šį šeštadieni, rugp. 11 d., Klaidų. j m j ko is 6 galimų. V. Karpuška da-

PASSBOOK 
SAVINGS... 
tbe best way to save regularly! 

51% 

SAVINGS 
CERTIFICATES 

£ARN UP TO 

see us for 

AT 0UR L0W RATES 
WITH R E P A Y M E M 

TO FIT YOUR INCOME 

f Vi 
INSUREO 

7% 
Mutual h 
Savinas and Loan 

2212 WEST Cl RMAK ROAD CHICAGO, ILl.INOIS 6060S 
PETER KAZANAI ^KAS, pTPsident T»l.: 847-7747 

HOURS: Mon.Tue.Fri .9-4 Thur .9 -8 S a t . 9-1 

6 9 YEAHS SERYING CHICAGOLAND 

HMM. TeL - GI 8-087S 
DR. W. M. EISIN - EISIMAS 
AKrlERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINKKOLOGINt: CHJRrKGIJA 

9182 So. Kedzie Aveu, WA 6-2670 
VateatUM p a « u mnltarim*. Jei ne 

Atsiliepia, skambinti: l O S-0001 

TEL. — B E S-589S 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
8907 West lOSrd Street 

Valandos pagal susitarimą 
Ofiso teL PR 8-2220 

— *UfcL — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad., antrad., ketvirtad. Ir penkt 
nuo 12 iki S vai. ir nuo 5 tkl S 
vai. vak.. Seftt&d. nuo 1 lkl 4 vaL 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
H.CBIKIŲ IR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTE 
M > : D H A I B I nj>rvG 

7156 South Western Avearae 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto fia 
S •• popiet. Treči&d. Ir Seštad. nuo 

10 v. ryto Iki 1 v. popiet. 
Ofiso teief. R E 7-11«S 

Rezld. telef. — 239-291* 

Ofiso HE 4-1818. Res. PR S-M01 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBE VIDAUS LIGOS 
2494 We«t 7 ist Street 

(71-oa ir GampbeB Ave. hninimst 
Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penki 
nuo S vai. popiet iki 7 v. vak. fc—jl 
nuo 9 v. ryto iki 11 vaL ryto — tik 
susi tarus. 

DR, FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

2618 W. 7lst St. — TeL 787-5149 
Tikrina akla. Pritaiko aklnliM tr 

"ooatact lenses". 
Vai. pagal susitarimą. UMaryta trsfi. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 
5159 South Damea Ave. 

FeL Ofiso P R 8-7800; >amu »25-76tf 
Valandos tik pagal susitarimą. 

Trečiadieniais uždaryta. 

DR. LEONAS SE1BUTIS 
INKSTŲ, PŪSLES IR PROSTATO 

CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Sfreet 

VaL a n t r a i nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REliance 5-4410 
Rezld. GRovehlU 8-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 12 Tat 
Iki ! vai. p.p. ir nuo 7 iki 8 v. vak.. 
aatr, ir ponkt nuo 12 iki t vaL p.p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika fo. chirurgija 
Ofisas 2750 W. 7 lst Street 

TEL. — 825-8298 
Valandos: 2—8 v. v., penkt 10—U 
ryto Ir 2—8 vai. vak. Seštad. i ik! 
• vai. vak. Treč. ir gekmad. uždaryta. 

Resld. teL WA 5-3099 

Ofs. PO 7-4006 Res. GA S-7278 

DR.A.JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8844 West 68rd Street 
VaL: kasdien nuo 1—t p. p. Ir 6 

lkl 8 vai. TreOad. ir Sefitad. uždaryta. 
Visi telefonai 8S2-1S81 

DR, F. Y. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So, 40th Court, Cicero 
VaL kasdien 10-11 Ir 4-
•eatad. tik susitarus 

Trefilad. Ir 

TsL efk» Ir bato OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
1448 So. 50th Avearae, Cicero 

Kasdien 1-8 vaL Ir 6-8 vaL vak. 
ISskyrus tr«£iadlentus. 

Šeštadieniais 13 lkl 4 vai. popiet 

TeL RKUeaee 5-1811 
DR. WAiTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHLRURGAS 

8025 West 56th Street 
VaL: pirmad., antrad., ketvirtad. Ir 
penktad. nuo 12-4 vaL p. P. 6-8 
vaL vak. seStad. 12—2 vaL p. p. ir 
trečlad. uždaryta. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUčELIONAITE 

AKUŠERIJA LR MOTERŲ UGOS 
6182 So. Kedzie Ave. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas tr re*. 2652 W. fttth St. 

TeL PRospeot 8-122S 
Ofiso vai.: Pirm., antr., trefi. b 

penkt nuo J iki 4 vai. ir nuo 6 lkl S 
v. v., SeStad. 2-4 vai. nontet Ir kita 
taiku pagal susitarimą. 

Ofiso teL H E 4-212S. Namu GI S-S1M 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

VaL: pirm., antrad., ketv. ir peaktas. 
2-4 Ir 6-8. Treg. Ir SeStad. uMarytS 

TeL PRospeot 6-8400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHTRURG* 
6648 South Albaay A 

VaL: pirm., antrad., ketv. 6 8 vaL 
•ak., penktad. Ir SeStad. 2—4 popiet 

Ir kitu laiku pagal misitartma. 

TeL Ofiso P R 8-6446 

DR. F. C. VVINSKONAS 
GYDYTOJAS IR CHLRUBGAS 

8107 West 71s« Street 
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fatoritetų niskinimag ar 

AUTORITETŲ STIPRINIMAS 
Autoritetu mes suprantame y ra vadovaujanti viso laisvojo 

asmenį, turintį daugelio žmonių pasaulio kraštų valstybė. Eu-
a r jų junginių ir grupių pasiti- ropa, P. Amerika, Azija, visa 
kejimą, kuris savo asmeninėmis eilė Vakarų ir net Rytų Euro-
savybėmis a r užimama vieta ga- pos kraštų tiki. kad t iktai JAV-
• turėti lemiančios įtakos priva- bės gali juos sujungti i r apšau
n a m e gyvenime, organizacijose goti nuo tebegresiančio maskvi-
a r valstybės reikaluose. nio komunizmo pavojaus. 

Visas visuomeninis, bendruo- Tiesa, ' šaltojo karo veiksmai 
meninis ir valstybinis gyvenimas y ra jau praeitis, tačiau visa tai 
reikalingas autoritetingų asme- da r nereiškia, kad laisvieji kraš-
nybių. Tačiau autori tetas auto- ta i neturėtų budėti. Atvirkščiai, 
ritetui nelygus. Tikrasis autori- jie i r toliau visomis išgalėmis 
t e t a s gali i r tur i žadinti kury- t u r i ruoštis atremti komunizmo 
binę iniciatyvą, gi net ikras au- ekspansijos pavojų. Tai geriau-
tori tetas ją mažina a r menkina, šiai gali atlikti politiškai jung-
Tikrasis autor i te tas kažkaip damiesi ir ginkluodamiesi. 
pa t s savaime, lyg į visas šaus Todėl nereikia stebėtis, kad 

ANGLIJOS REDAKTORIUS APIE AMERIKOS SPAUDA 
Smerkia JAV spaudos ir televizijos žinias 

spinduliuodamas, ne prievartos beveik kiekvieną savaitę prezi 
jėga, bet vidine moraline galia, dentą R. Nixoną lanko didžiųjų 
savo geru būdu ir išmintimi iš- ir mažesniųjų pasaulio kraštų 
šaukia pagarbą savo asmeniui vadovaujantieji asmenys, neiš-
ir savo užimamai vietai. skir iant ir svečių iš komunisti-

Autori tetas y ra didelė jėga ir nių satelitinių valstybių. Mūsų 
galia. Laimingos valstybės, tau- šalies prezidentas jiems tebėra 
tos, organizacijos, šeimos i r M- didžiulis autoritetas. Preziden-
ti susivienijimai, kuriems vado- t a s šnekasi ir keičiasi vizitais 
vauja visais atvejais t inkami ir su komunistinių šalių vado-
asmenys — autori tetai . Tie, ku- vais. Geros baiios pasaulis nori, 
rie t inkamais vadais seka, pa- kad visuose šiuose sandėriuose 
siekia didelių laimėjimų ir išsi- pr ieš priešus ir draugus stotų j kad jos gaunamos papirkinė ji-
skiria iš t a rpo tų, kurie autori- ne visų paniekintas, be t tvirtas j mų, kyšių ir kitokių įtartinų pa-
tetų nepripažįsta. ir garbingas prez. R. Nixonas. j stangų dėka iš nepatenkintų ar-

Tačiau autor i te tas neturi būti č ia partinės ambicijos turi nu- j ba įsivėlusių į priešamerikinę 
aklai t ikimas, ne krit iškai ver- silenkti autoritetui, nes to rei-1 veiklą valdžios pareigūnų. Y r a 

Pagavus Watergate įsilaužė
lius, spauda ir televizija pradė
jo skelbti šališkas žinias, nepa
sitarnaujančias nei teisybei, nei 
visuomenei, nei jai pačiai, žinios 
sulipdytos iš gandų, spėliojimų, 
nepranešamų šaltinių ir kt. Kai 
jas papildo pastabomis ar kalti
nimais, nukreiptais prieš prezi
dentą, jo padėjėjus, patarėjus, 
valdžios pareigūnus i r net pr ieš 
demokratinę sistemą. Joms la
biau sudramatinti beveik kas 
dien iškeliami nauji kaltinimai, 
nepagrįsti rimtais šaitiniais. 

Didžiausi žinių šaltiniai y r a 
"New York Times" ir "VVash-
ington Post" . Kai da r prie jų 
prisijungia pagarsėjęs žurnalis
tas Jack Anderson su savo "ži
nių viruvės gaminiais", bulva
rinė ir kairioji spauda, atsiran
da dar daugiau neaiškumų. Pa 
sitaiko i r tokių žinių, kurių nei 
spauda, nei televizija dar netu
rėtų skelbti, nes jos liečia kurią 
valstybinę ar karinę paslaptį. 

B. JABLONSKIS I Rees - Mogg savo vedamajame 
apkaltino ''VVashington Post" ir 
"New Yoik Times" už kritiškas 

spėjo komitetą, kad CBS turi įr persūdytas sugalvotais ka'-ti-
pakankamai pinigų geriausiems n i m a i s žinias. Jis mano, kad. kai 
advokatams pasisamdyti, jei Į pasibaigs VVatergate apklausinė-
reiktų eiti į teismą, ir žinioms į jimai, pasiliks tik teisinga spau-
įsigyti. Savo parodymais jis į - |da , kuri neužsiima kaltinimais 

Iš kokių šaltinių i r kokiu bū
du tokios žinios ateina? Aišku, 

t inamas. J o k s žmogus negali kalauja visos Amerikos garbė, 
reikalauti, kad j i s būtų kitų per- pasaulio laisvė ir gerovė, 
dėtai vert inamas, per daug pa
gerbiamas a r tiesiog dievina- Autoritetų gerbimo klausi
mas . Nesveikas autori teto su- mas labai svarbus ir lietuviams. 

ir tokių, kurie jiems patikėtas 
valdžios pareigas naudoja pasi
pelnymui. Kai pagaunami, t a i j ie 
teisinasi darę visuomenės labui. 

1972 m. CBS tinklo 2 kanalo 

leidęs senato komitetas, spauda j mų kaltinamasis negali tikėtis \e;^0 
ir televizija respublikonams pa- j teisingos bylos, šiuo atveju lie 

j smerkti. Būtų palydėję šį reika- \ 
prat imas gali patį autoritetą ir Pastaruoju metu galima, buvo į žinių redaktorius Walter Cron- i lą daugybe straipsnių i r dar | džios viršūnėje. 

ir melagingomis žiniomis. 

Šis redaktorius VVatergate 
reikalu parašė London "Times" 
kritišką vedamąjį "Due Press of 
Law". Vedamasis sukėlė įvairių 
ginčų ir nuomonių Amerikos 
spaudoje -Tik jam pasirodžius. 
kitą dieną jį įsidėjo "New York 
Times". Rees - Mogg kritiškos 
pastabos Amerikos spaudai ir 
televizijai jį atvedė į garsųjį 
"VVashington Press" — The Na
tional Press Club. 

Redaktorius klubo nariams at
virai pasakė, kad. tik prasidėjus 
VVatergate apklausinėjimams. 
kai kuri spauda ir televizija pra
dėjo prez. Nixonui tuojau tai
kyti seniau naudotą Amerikoj: 

rodė, kokiu būdu gaunamos ži
nios. 

Žurnalistas Jack Anderson 
1972 m. rinkimų metu paskelbė 
apie demokratų viceprezidentinį 
kandidatą Th. Eagleton tikrą 
spaudos antį. Parašė laikrašty
je, kad "senatorius net 6 kar tus 
buvo areštuotas vairuojant au
tomobilį neblaiviame stovyje". 
Balsuotojai r imtai pradėjo ma
nyti, kad jis tur i girtuokliavimo 
įprotį. 

Kai paaiškėjo, kad netiesa, 
Anderson viešai televizijoj at
siprašė. Tuo reikalas ir baigėsi. 
Reikia manyti, kad prie atsi
prašymo pridėjo stamboką su
mą dolerių, kurių senatorius bu
vo labai reikalingas nepasiseku
sių rinkimų išlaidoms padengti. 

Ar taip lengvai būtų pasibai
gęs šis reikalas, jei panašų įžei
dimą būtų paskelbęs koks res
publikonas? Aišku, būtų atsidū
ręs teisme ir būtų buvęs iškel
tas milijoninis ieškinys už gar-1 neįrodyta) priešinga ir kenks-1 rodymus, kurie buvo aiškiai pa-
bės įžeidimą. Nebūtų progos pra j minga nuomonė. Po šių kaltini-1 lankūs prezidentui, visiškai pra-

rnerikiečiai seka VVatergate bylos apklausinėjimo duomenis, tačiau 
ilgai užsitęsusi byla nebėra didžiulė sensacija, vis labiau visiems at
sibosta. 

menybę prieš buvusius preziden- kad j i s tai padarė?" , tu r i kokią 
• 
Tačiau spauda ir televizija 

vengia pripažinti pelnytą ga rbę , 
nešališkai peržvelgti ir įvert int i 
jo laimėjimus. Rytinio p a k r a š 
čio žinių žmonės vaidina biau-
riausią vaidmenį. Jie nepaiso ne-

! šališkos ir teisingos mint ies 
; prezidento laimėjimams įvertin-
j ti. Toks poelgis parodo jų nepa-
j lankų nusistatymą Nixonui. 

Pvz. "VVashington Pos t " Ma-
"linčiavimo įstatymą". Per daug į grudeno parodymus panaudojo 
skelbiama žalingos ir neteisin- į į r i e š buvusį teisingumo minis-
gos medžiagos, kuri pagal Bri- į t e r ; J o h n MitcheU ir prezidento j 
tanijos įstatymus laikoma pa- j padėjėja H. R. Haldemaną. š i a m ! 

juridinę ver tę ? š i parodija vyks
t a prie televizijos kamerų i r 
dažnai palydima ten esančių žiū
rovų juokų. 

Dažnai iš kai kurių komiteto 
narių a r jo ta rnauto jų praslys
ta neskelbtinos žinios. Jos pa
skelbiamos pr ieš tai . kol da r ne
buvo at idengtos komiteto ap 
klausinėjimuose, š i toks žinių nu
tekėjimas teisminiu požiūriu ne 
t ik neleistinas, bet i r baust inas . 

Tokių žinių paskelbimai ne 
tik spaudai ir televizijai nepasi
tarnauja, be t net sudaro rimtą 
pavojų jai paičai. Visuomenė 

niekoj. Iš anksto sudarinėjama kra ipsnha uždėjo provokuojan-! m f ° j ų . **^&* prezidentui 
prieš kaltinamąjį (kol dar kaltėj č i ą i r d k I e l ę an tį4 Q t u o s C a _ į apkaltinti ir j i vieną dieną pa-

pastebėti, kad mūsuose vis la
biau įsigali indiferentiškumas ir 
abejm gumas savų autoritetų 
atžvilgiu. 

Kai kurie asmenys a r jų gru
pės ima niekinti tuos asmenis, 

jo gerbėjus pas tūmėt i į kraš tu 
t inumą — asmenybės kultą. 
Toks reiškinys paprastai pada
ro daug bloga visai aplinkai. 
Absoliučiai garb inamas gali bū
t i t iktai Absoliutas — Dievas, 
kur is y ra didžiausias visų auto- kur ie vadovauja diplomatinei 
r i tė tų autor i te tas . tarnybai , Vlikui, Pasaulio Lie-

* tuvių Bendruomenei, Altai, JAV 
Ryškiausi autor i te tų niekini- Lietuvių Bendruomenei, įvai-

mo pavyzdžiai šiuo metu vyksta r ioms išeivių institucijoms, spau 
kraš te , kur iame mes gyvename dai-
ir kurio piliečiais daugumas mū- Toks autoritetų niekinimas a r 
sų esame. Nereikia daug aiš- b e n t jau jų negerbimas taip pat 
kinti , kokie t ie įvykiai. Tai gar
sioji VVatergate byla. 

I š kur j i kilo, kaip atsirado? 
Trumpai gal ima būtų atsakyti . 
kad prezidento R. Nixono poli 
tiniai 

kitę senato komitetui a tkir to , 
kad CBS pasipriešysianti be t 
kokioms valdžios pastangoms 
pažaboti CBS už skelbimą slap
tų ar kenksmingų žinių. J i s į-

daugiau didesniais tauškėjimais 
televizijoj. 

Londono "Times" kritika 

Londono ' T i m e s " redaktorius 

y r a labai žalingas 
peikti, ne niekinti, bet pagirti 
tuos asmenis, kurie, negaudami 
už ta i reikiamo atlyginimo, eilę 
metų vadovauja minėtoms in-

dimą relig. reikalų įgaliotinio ar 
jo pavaduotojo, kun. Gutauskas 
priėmė "vilkėdamas gražiausiais 
XVI amžiaus bažnyčių rūbais". At
rodytų, kad tie rūbai turi būti li
turginiai, nes jie dar iš XVI am
žiaus... O gal buvo įsakyta apsi
rengti bažnytiniais rūbais ir aukš-

•n -i • i ^ą svečią priimti lyg kokj vysku-
Keikia ne j p ^ vizituojantį parapijas... 

Kad kun. Gutausko žodžiai — 
"tikėjimas Lietuvoje gyvas", "mes 
meldžiamės, kad taika viešpatautų 
žemėje" — yra teisingi, neabejo-

mis 

dien Lietuvoje yra ne 900. o tik 
apie 770. bet ir tų šimtas su vir
šum nedirba pastoracinio darbo 
dėl senatvės, ligos ar kitų priežas
čių (neturi kunigiško darbo leidi
mo). Iš kun. Gutausko pasakymo 
atrodo, kad Kauno seminarija kas-

Spauda ir televizija 

| da rys reikiamą išvadą, kuri ži
nių skelbėjus gali paliesti labai 
kritiškai. VVatergate žiniose t u r i 
vyraut i teisybė, o ne nepagrįs t i 

- . , • . . . . į Lygiai kritiškai Rees - Mogg I a į tart 'ni kaltinimai. 
cia žmogų, kuris yra pačioje vai, ,. „ ~ ___ . . -f * «•» » « . ^IU. *. 

fe J r J vertino sen. Sam E r v m komite-i R e e s - M o g g siūlo daugiau dė
to apklausinėjimo metodus, ku- j m e s i o skirt i 6-jam konstitucijos 
rie kartais pavirsta į asmeni- j straipsniui, jei norima spaudos 

I nius komiteto narių puolimus, 
Rees-Mogg, peržvelgęs prez. j ypač kai liudininkas nepalaiko 

Nixono ryšius su spaudos ir te- Į kaltinimų prezidentui. Apkiausi-
levizijos žmonėmis nuo pat pir- nėjimų eiga labai panaši į teis-
mosios į prezidentūrą įžengimo i m įnį procesą. Redaktor ius pa
dienes, pastebėjo, kad jos ne- sakė. kad senatas visai ne t inka 
buvo palankios prezidentui. Prie- nei kaltei Įrodyti, nei nekal ty-
šiškai ir kritiškai yra nusista- bei išaiškinti. Anot jo. t a i bloga 
tęs nuo pat jo viceprezidentavi- vieta. 
mo laikų. Tačiau jis tvirtina. _,_ . 
kad Nixonas buvo labai geras 
viceprezidentas. dar geresnis 

garbę apsaugoti . 1-sis s tr . netu
ri jokios pirmenybės prieš k i tas 
konstitucijos dalis. Pagal j o 
nuomonę, t u r i būti prisilaikoma 
I-jo ir 6-io straipsnio rašan t ži
nias. 

met paruošia po 40-50 naujų ku 
nigų. Tuo tarpu naujų kunigų pas- I partijos vadas ir dabar prezi- prezidentą apklausinėjimai ne-
kutiniais metais buvo įšventinama į dentas. Įdėjo daug darbo ir pa-. davė. Tuose vyrauja gandai , nuo 

Wa»hington Pos t" manevras 
Pasirodžius Londono "Times" 

] Rees - Mogg vedamajam, "Wash 
jį įsidėjo po sa -

Ligi fiol nieko Įrodančio pr ieš] vai tės . Ka i vienas reporter is 

Maujo apklausinėjimuose I • . ~ .,. ^ į ington P o s t " 

tautosakoje". Bet ar tai suderina
ma su "gyvu tikėjimu Lietuvoje"? 
Dar keisčiau, kai kun. A. Gutaus-

tik po 5 - 6. kai tuo tarpu kasmet 
miršta po 12 - 15. 

Galėjo kun. Gutauskas svetimša
liui, katalikiškos Belgijos žurnalis
tui, pasigirti Lietuvos katalikų 
skaičiais. Bet kam juos padidinti? 
Juk užtektų paduoti tikrus skai-
eius ir tai jau būtų šis tas. Bet j 
čia viskas daroma užsieniui skir- | 
tai propagandai. Belgai, tokį ap- j 
rašymą pasiskaitę, turėtų parnany- Į 
ti: o vis tik Lietuvoje katalikai ne j 
gali skųstis. Jie turi tokį dideli' 
skaičių bažnyčių, kunigų, semina- į 
ristų... Taigi ten nėra jokio tikėji-• 
mo persekiojimo ar varžymo. 

Tačiau išeiviams skirtame "Gim-1 

stangų tarptautiniams santy-įmonės ir spėliojimai, 
kiams pagerinti, šis žygis jam turi teisinės vertės. 
teikia išskirtinę pagarbą ir pir- kausimai, kaip "Ar tu manai . 

R 

kur ie ne-
Ar tokie 

paklausė " 'Post" vedamųjų re
daktorių Phiii ip L. Geylin. ko
dėl ta ip ilgai užtruko jo įdėji
mas, jis ne t nemirktelėjęs a tsa
kė, kad vietos neturėjęs. Tačiau 
VVatergate s t ra ipsniams kasdien 
skirdavo d a u g vietos, nes j a u 
buvo tilpę 20 straipsnių. 

Tik "VVashington Pos t" pa
skelbus Londono "Times" ve
damąjį, vėl pradėjo spausdinti 
eilę savo kri t iškų straipsnių, 

i Ne t ik g y n ė ir teisino savo 
; straipsnių nuomonę, bet pradė-
| jo Įtaigoti, kad. pritaikius įsta-
i tymų poreikius, būtų galima 
j prezidentą a tski r t i nuo politinės 
| sistemos proceso — apkaltinti. 

i ir asmeniniai priešai viso- stitucijoms, veda neatlaidžią ko- j j a m e ^ Bet kai toliau kun. Gutaus-
išgalėmis stengiasi šunie- v ^ <*ėl Lietuvos laisvės, visomis ; kas ima dėstyti, jau išeina iš vė-

kinti prezidentą ir politinę par- išgalėmis stengiasi daryt i mūsų' žių. Jis pasakoja, kad krikščiony-
tiją. kuriai j is priklauso kad t au t a i tai, ką mes d a r šiandie- : bė j Lietuvą atėjusi tik XVI am-
£ nebeišbūt,, valdžioje dar U- — sunkiomis sąlygomis j . . £ ^ j g 5 * ' ££$£ £ o " £ 
kusio trejų metų termino, š i am stengiame. i k r i k š t y t a M i n d a u g o tSSl m., o fak-
reikalui buvo surinktos ir su- Tiesa, kai kurie mūsiškiai mi- ; tinai 1387 m. Vytauto ir Jogailos ? 
neštos į vieną vietą visos būtos nėtą autoritetų negerbimą sten-\ Esą> "kai kurios pagoniškos tra-
a r nebūtos negerovės, kurios giasi pridengti "kritikos" vardu, I dfcijos ir papročiai dar tebegyvi 
vienu ar ki tu būdu liečia prezi- o veiksnių nutarimus ir veiks-
dentą. jo asmenį, respublikonų mus juk kritikuoti galima. Iš i p^r keisčiau, kai kun. A. Gutaus-! tajame Kraite" tokių melagingų 
partiją, prezidento artimuosius esmės tai tiesa. Tačiau kritika ! k a s informuoja svečią apie Lietu- į žinių pateikimas nieko nesuklai-
bendradarbius ir patarėjus . Pa- kri t ikai nėra lygi. Visi vado- i vos Bažnyčios struktūrą: 6 vysku- į dins. Puikiai čia žinoma, kokia >ra 
starosiemris dienomis panaši vaujantieji asmenvs pozityvią pijos. 630 parapinių bažnyčių ir; padėtis Lietuvoje. Ja reikia tikrais 
"sunkiosios art i leri jos" ugnis kritiką ir patarimus priima su ** dvasininkų, o semmarija "kas- ; ^ f ^ ^ ^ ^ f ^ £ 
w, r r t , t y i B O + , i- ^ „ 5 mi J L „ J - J i- - • ^ -i 1; 4. • met bažnvčiai ruošia 40-50 jaunų j ti pasauliui, kaip iš tikrųjų yra, ta-
buvo atidengta ir p n e s vicepre- dideliu cziaugsmu. Gaūa tiktai, \dnmSad^ Kaip Vilniaus klebonas j da net kunigų lūpomis skelbiama 
Zldentą Spiro Agnew. kad tokios kritikos zodzių re-! j r dekanas, kun. A, Gutauskas ge- i propaganda nebus veiksminga. O Į cialdemokratai kaltinami davę kyšį, kuriuo papirkę du Vak. Vokietijos par 

Ne šio rašinio uždavinys tei- čiau pasitaiko. 0 žodžių ir veiks- : rai žino, kad nėra tiek parapijų, j komunistai kunigus išnaudoja, nes j lamento atstovu. Jie pernai balsavo ne už savo partiją, bet už socialemo-
sinti ar niekinti paliestuosius mų, kuriais stengiamasi užmušti i kiek jis 'priskaitė, o jau dvasiškių Į žino, kad pačių komunistų propa- kratus ir tuo nulėmė kanclerio W. Brandto pergalę, čia matome bylos da- į ^ • / * • < * a°l-
asmenis. Mes t ik bandysime at- mūsų vadovaujančių asmenų pa- | smičių tai smarkiai pakėlė, šian- j gandą mažai kas tiki. J. V. lyvius, kuriuos apklausinėja speciaii pariamennnė komisija. Stokholme 4 dol. 
kreipti dėmesį, kokią didelę ža- s t angas kritika vadinti negail
ią teikia beatodair iškai vedama m a -
byla prieš aukščiausią valstybės Autoritetų reikšmė vis dar te-
autoritstą, kur is d a r taip nese- bėra labai didelė. Tai lyg šak
niai buvo didžiule balsų persva- nys ant kurių auga pa t i valsty-
r a išrinktas an t ra j am preziden- bė a r organizacija. Labai leng-
tavimo terminui . va ir visais atžvilgiais garbingą \ 

* asmenį suniekinti be t žymiai 
Be galo išpūsta "VVatergato sunkiau jo vietoje kitą autori- į 8 

afera" kenkia ne t ik ta i prezi- te tą surasti. Taigi nereikia au- j 
dentui asmeniškai, bet ir visam tori tetų niekinti. Geriau juos ' 
Amerikos kraš tu i . Gyvename to- gerbkime ir visomis išgalėmis 
kius laikus, kai Amerika vis dar stiprinkime. b. kv. 

— Jaut ienos svaras Ameri-
' koje kainuoja 1.80 dol.. bet To-

Vakarų Vokietijoje iškilo politinė byla, panaši i amerikiečių U'atergatą. So- į fcį0 mieste svaras kainuoja 13 
dol., Bonnoje 3.84 dol., Briuse
lyje 2.78 dol.. Londone 2.59, 

flt'j*į4LLji 

Kelionė po Australiją 
JUOZAS ŠLAJUS 

Spaudoj ir gyvenime 

KOMUNISTAMS REIKIA KUNIGŲ 
ŽODŽIO 

Kad Lietuvoje atsilankė Įvairių 
kraštų visokių "su Tarybų Sąjun
ga draugysčių" nariai, aprašyda
mi savo įspūdžius, viską tik giria 
— nenuostabu. Jie atlieka sovieti
nės propagandos misiją. Bet kad j 
propagandinę mašina leidžiasi į-
traukiami ir dvasiškiai, reikia tik 
apgailėti, kad jie yrą atsidūrė to
kioje padėtyje. Xejaugi dvasiškių 
lūpomis daromi pareiškimai nu
slėps tikrąja Lietuvos Bažnyčios 

Kitoje gatvės pusėje y r a parapijos valgykla pa-
rapiečiams. Atrodo, ne visus ten įsileidžia, nes įei
nant reikia registruotis ir sumokėti po 1 dol., už kurį 
duoda gerus "steiko" pietus. Tik už alų mokėjom at
skirai. Įėjimui buvo reikalinga sydnėjiškio Alf. Šid
lausko rekomendacija. Ne visi už tą dolerį eina valgy
ti pietų, kiti stoja prie pinigų lošimo mašinų, kurių 
pristatyta visais pasieniais. Visos mašinos visą laiką 
užimtos. Kai kurie lošėjai paskubomis meta pinigėlį 
ir be perstojos traukia rankeną. Kartais sužvanga 
rieškučios pabirusių smulkių pinigų. Sako, parapija iš 
to turi neblogas pajamas. padėtį? 

Turime galvo.jp Belgijos - Sovie
tų Sąjungos draugystės žurnale 
atspausdintą, o "Gimtajame Kraš
te" (1973. VI. 28) perspausdintą, 
belgų žurnalisto D. V. Golde į viešbutį Naujų metų sutikimui. Grand Bali didžiulėje 
straipsnj "Susipažinkite su Lietu- Į salėje N. metų sutikimas buvo pavyzdingai suorgani-
va". Jame tarp kita yra aprašytas Į zuotas ir šaunus. Baliuje dalyvavo apie tūkstantis puoš
to žurnalisto vizitas šv. Teresės | 

Vasarą sutinkame Naujuosius metus 

Vakare rinkomės j puošnų Sydnėjaus Chevron 

balius su techniškais garsiakalbiais trejetas muzikantų 
kelia tokį triukšmą, kad. jei su gretimu kaimynu ban
dai pasikalbėti, reikia šaukti iki užkimimo. 

Chevron viešbutis yra prie garsiosios King's Cross 
(Karalių kryžiaus) g-vės, nes į Kįng's Cross subėga 
7 gatvės į vieną kryžkelę) gatvės, kuri. sako. yra gyva 
savo pramogomis visas 24 valandas, ypač Naujųjų 
metų naktį. 

Viešbuty nutilus paskutinėms orksetro melodi
joms, tie pa tys Skeiviai ir Grincevičius pasiūlė pasi
vaikščioti ir susipažinti su šia įžymybe. Be skubėji
mo judėjo pilni šaligatviai visokio amžiaus nuotaikin
gų žmonių. Pagal šventės iprotj vyrai sveikino ir bu
čiavo pasirinktas nepažįstamas gražuoles. Daug yra 
naktinių užeigų, i kurias vilioja įvairioms pramogoms. 
Vienas solidnas jaunuolis man j rankas jmetė "pakvie
timą" su grafišku paveikslu glaudžiai susiglaudusios 
poros Adomo ir Ievos kostiumuose. Bet niekas nieko 
gatvėje neužgauliojo, jokių chuliganizmo apraiškų ne
buvo tik bendra šventiška nuotaika. 

Stebėjomės, kodėl visa King's Cmss gatvė užkimš
ta automobiliais, užgesinti motorai, o ridaj sėdi žmo
nės, lyg atominių spindulių užmigdyti. Atrodė, kad au
tomobiliai čia užsikimšo jau anksčiau. 0 apsisukti 
ir grįžti nebeįmanoma. 

Ties mumis vienas toks įstrigęs grįžtąs orkest-
.. ., nių ponių ir ponų. Gausus styginis orkestras, grojąs j r an tas iššoko is automobilio ir su tromfeoi gorčiai 

n„*„ ' „ -w ;• !LJII^IKA^IL,- ^ ^ i šokiams, net ntJdiudė prie s talų susėdusiems svečiams i užtrimitavo. Bet automobiliai vis tiek nejudėjo. Norė-Gutauskui ur pasikalbėjimas su juo. . , „ , , . ^ ~, . . , , • , , » >• «. ^. • ^ • i„ „ ,. , Z , , , 
' Belgų, šuraaliata, tikriausiai ij . į pasikalbėtu 0 Chicagoj i gal ir kitur) per panašius \ .jorn sužinoti, kas atsitiko. Pagaliau kcletį bloku pa

ėjus iki fontano, kur is t ik N . me tų naktį būna iš
jungiamas, kad nebandytų kas nor s jame "atsigaivin
ti". O taip. sako, anksčiau atsi t ikdavę. Atėjus prie 
fontano, mums paaiškėjo ir užsikimšimo priežastis. 
Ties fontanu policija jau baigė sutvarkyt i keletą de
šimčių demonstrantų , kurie reiškė protestą prieš Ame
rikos didįjį ir. t u r būt. paskutinį Š. Vietnamo bom
bardavimą. Sur inkus neramiuosius demonstrantus, au
tomobiliai pajudėjo. 

Priešameriki tiško** nuotaikos 

Australi joj r inkimus laimėjus kairiesiems, prieš-
amerikietiškos nuotaikos žymiai sustiprėjo. Teko pa
stebėti, kad spauda, televizija ir radi jas tas nuotaikas 
dar aštrina. Mūsų buvimo metu unijos darbininkai nu
tarė nepriimti i r neaptarnaut i Amerikos laivų. Vieną 
rytą radijo korespondentas perdavė įdomų pasikalbėji
mą su šio tur is t inio Amerikos laivo kapitonu .Laivas. 
neįleistas į Sydnėjaus uostą, stovėjo vandenyne. Laivo 
kapitonas pasikalbėjime t a r p ki tko radijo korespon
dentui pasakė, kad j i s nesąs amerikietis, o tik pasam
dytas to laivo kapi tonas . Pagyrė. kaH Australija y r a 
gražus ir viliojantis k r a š t a s tu r i s tams . Laivo turis
tai atvažiavę pasigrožėti Austral i ja ir čia išleisti ame
rikietiškus dolerius. Bet aplinkui Australiją, sako. y r a 
ir daugiau gražių kraš tų tu r i s tams . Turistai tuos do
lerius išleis ne Austral i joj , o ki tame kraš te . 

£Bu« daujpaul 

http://galvo.jp


RAUGAS •"—'lct-J'- ws '••":? *rt. všffim** m. tfrtt: Į Įry»!v*i>jų mtnpjos*-- n?. keksus*' 
. ! mėnesių ją butų galė jus i nuva - į J 

ry t i j k a p u s . Policija i ša i šk ino , 
k a d merga i t ė buvo a u k a mu-sto 
gau jų kovų. Vaikogal ia i šovė į 
ki tos gengės vaikiną, bet pa 
t a ikė į tą merga i t ę . P e r š a u t o j i j 
merga i t ė sve iks ta Šv. A n t a n o 
ligoninėje, kur g y d o m a s j o s 
inks tas . 

1 

For rent 4 rooms. 
Tel. 436-0086 

Ife-NUOAl. 6 kamb. butas su ši
luma, malonus, tykus . Po 7 v. v. 
Dembski, 1502 Nor th Kedzie Ave. 

ŽUVO G A I S R E 
šeš iol ikos m e t ų b e r n i u k a s 

! Robe i t R. Larson buvo r a s t a s 
! apdegęs, n e g y v a s savo lovoje 
i deganč iame n a m e š i a u r i n i a m e 
Chicagos p r i emies ty C a r p e n -

! te rsv i l le . Spė jama , kad g a i s r a s 
įgalėjo p ras idė t i n u o c i g a r e t ė s . 

„ - > D U J O X A S C H I C A G O S 
Clevelande gražiai veikia lietuvių skaučių Neringos tun tas . Yra ir I - V I V I T I ? "iTirTT'i 
jaunesniųjų skaučių — paukštyčių draugovė. R. Ramunaitė duoda j i > 1 \ r J i S l l t - l L I 
įžodį. Nuotr. VI. Barcvičiaus j Chicagos u n i v e r s i t e t a s y r a 

; ' v i enas iš J A V 10 univers i te tų , 
kur ie iš J a p o n i j o s g a u s mili jo
ną dolerių, kad ga lė tų i šp lės t i 
j aponų ku l t ū ro s s t u d i j a s . MŪSŲ KOLONIJOSE 

Worcester, Mass . 

1ŠNUOM. 2!
L> kamb. butas , gazo 

šiluma. 1 a r 2 asmenims, apyl . 46-
os ir Honore. 776-6526. 

S Č C T T ^ O M O T P * 

Moteris ieško "s tudio" buto Bell-
wood. Hillside, Westchester . River 
Forest , Oak Pa rk . Cicero. (312) 

365-6117. 

" >f lSCELL. \NEOl S 

C LAS SI Fl ED G U I DE 
B E A L E S T A T E 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
\«yi A K Y PCHiac 

IMOMK TAX &KKVICK 
Tvarkinei patarnauja visais ReeJ 

Hstate rstkAlate B» t» čia »*)Kta 
Notartatas. daromi Ir UOdiJlnml ver
t imai užpildomi pilietybes wwei*tel-
nai ir |v»lrfl» blankai 

4259 S. Maplewood — CL 4-7450 

PASKIRTAS K L E B O N U 

Kun. Albinas Jankauskas, pa
skutinis Šv. Kazimiero parapijos 
klebonas prieš perimant parapi 
jos administravimą tėvams mar i 
jonams, vyskupo B. F l anagan 
nuo rugpiūčio 3 d. paskirtas n a u 
jai jsteigtos Šv. Juozapo parapijos 
Berlin, Mass., klebonu. Gyvena
moji vieta bus Šv. Pranciškaus 
Ksavero klebonijoje Bolton. Mass 

Kun. A. Jaokauska-s gimė 1923 
m. kovo 1 d. Worcestery. Mo

kėsi » augo g imta jame -mieste. 
Vėliau lankė Šv. T o m o semina
riją Bloomfieid, Corm. Teologi
jos mokslus yra išėjęs Montrea-
lio kunigu seminarijoje. Vyskup. 
Jonas J. VVright 1951 m. gegu
žės 19 d. Šv. Povilo katedroje 
Worcesftery jį Įšventino kunigu. 
Jaunasis kunigas darbavosi kelio
se parapijose mūsų vyskupijos. 

1966 m. sugrąžintas j Aušros 
Vartų parapiją "VVorcesteryje. Bu
vo paskirtas šios parapijos admi 
nistratorium, nes preL K. Vasys 
pasitraukė iš klebono pareigų. 

1968 m. kun. A. Jankauskas pa 
skirtas Šv. Pranciškaus parapi jos 
klebonu į Athol i . Parapiečiai la
bai mylėjo ir gerbė savo klebo
ną, bet neilgai teko jam ten gy-

PIKNIKAS 
Rugsėjo 9 d., sekmadieni, gra

žioje Reinikaičių vasarvietėje, va
dinamoje Poin t Roek, prie ežero 
j vyks Šv. Kazimiero parapijos m e -
į•-. \ NS Šv. Kazimiero parapijos me
t in is piknikas. Tą dieną visi atsi
sakykime kitų parengimų ir išva
žiavimų, o visi da lyvaukime pa
rapijos piknike. Pasrkvieskime ir 
draugus. Ypač svarbu šiais me
tais, kai vyksta naujos klebonijos 
statyba ir finansinė pa rama laibai 
svarbi. 

VAKARIENĖ IR ŠOKIAI 

Vv'orcesterio vyresniųjų skaučių 
"Ner ingos" draugovė rugsėjo 8 d 
šeštadienį, 7 v a i vakaro Mairo
nio Parke rengia skaniausią vaka 
rienę, linksmiausius šokius ir pui 
kiausią meninę dalį. Šokiams gros 
geriausias visoje Naujoje Angli
joje orkestras. 

KULTŪRINĖ P O P I E T Ė 
IR PIKNIKAS 

Rugsėjo mėn. 16 d., sekmadie
nį, Naujosios Anglijos apskričio 
Lietuvos Vyčiai Maironio Parke 
rengia gražią kul tūr inę popietę ir 
didžiausią pikniką, 

TRADICINIAI P IETŪS 

Rugsėjo mėn. 30 d., sekmadie
nį. 1 vai. Maironio Parke Įvyks 
•tradiciniai Lietuviu Labd. drau 

P A R D A V I M U I 

M Ė L Y N Ė S 
CROSBY'S B1XEBERRY ACRES 

l"-Pick or Ready Picked Bluebemes 
G;*savos priskabytos arba patys 

p rfeiskaby .Kitę. 
Atd. nuo S iki 6 v. kasdien 

lVį miles S. of Mich. exit, 1 <M239) 
af I 94 aod 1 mi. W on I0«i> N 

TDFŽL. 219 — 325-02SS 

PROGOS — ©PPOBTUNTTIES 

Tavern & Liųuor Store. Corner 
bldg. 5 rooms, 2 bdrma.. enclosed 
sun-porch. 2 car gar . Pull bsmt. 
Walk-ia iceboac Good going busi-
aeas. Located ar. Marquette Pk. 
GR 6-9224 9 a. m. to 3 P- m. 

{ 9 I G Y K I T E D A B A R 

APMUŠAMI BALDAI 
Darbas atliekamas sąžiningai ir ne
brangiai. Skambinti: 434-2058. 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Road Service — M&jor Mechanical 
Elektroninis motoro sureguliavi
mas (Tune up ) . Air condition spe
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki
ti re ikmjcys . 
6645 S. Western — Tel. 778-9250 

Savin. Norber tas Langvs 

Arti -Uarąuette pko. 2-jų butų 
po 4J2 kamb. mūr. namas . Pilnas 
rūsys, 2 centr. šildymai. $43,900. 
Skambinkit savininkui — 

Tel. 4S4-3210 

Savininkas dS ligos verčiamas par-
I duot didelį narna 50 x 110 p. Arti 59-
I tos ir Kedzie. Puikios pajamos. Di-

j dėlė dviguba krautuvė. Pilna apsau-
j ga nuo potvynio. Rūsys. Gazu centr. 

apšild. 16 butų — 4 po 3% kamb. 
8 po 2y2 kamb. 4 po 1Y2 kamb. Elektr. 
virtuvės. Pardavimo kaina S130,0OO.OO 
— įmokėt $55,000.00. Jei pageidaujat. 
savininkas duos 10 m. paskolą už 
"%%• Smalsuoliai ir agentai prašomi 
nesikreipti. Susitarimui apžiūrėt skam
binkit 372-2205. 

{vairia prekių paatrlnkuuua moto
ciklai, Šaldytuvai, matotas, doleriniai 
CERT1FTKATA1 IK AUTOMOBILIAI 

OOSMOS P A R C E L ? EXPRESS 

SIUNTINIAI f LIETUVĄ 
2S01 W. 6»th St., Chlcago, *U- *0«m 
sasa s HA.I-T.XI. ciucago, m. sosos 

T«i WA 5-27S7; 254-S320 
V. ValantUMs 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI | LIETUVĄ 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au 
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai. maistas, akordeonai 
2«08 W. 69th S t , tTifcago. m . 6G62S 

TEL.EF. WA 5-2787 

;ai { v\ oruesierį rr ua- • • — 
Kazimiero oarapriosį ^ ^ ^ pasistengia t a proga gerai 

\ e i i g a i jam teko šioje p a s i s l ^ M S . Tik ime, kad Šiais 

vertti 1971-m. russėio 10 d. *&ų teįotiiįi*** Šie ^ e r i i s drairgi-
žintas atgal į Worcester į ir pa- i -ui-Kiek-
k inas Šv. 
klebonu. 
oarapiioje erti klebono p a r e i - g a s . ! m e t a i s k i e k v ^ a s d a r uoliau pa
neš susirgo ir lapkričio mėnesį de'. > sh^n& s a v o P a r e ^ a ^ a t l H c d ' " § 
nesveikatos atsisakė iš šios dide- maisto_produfctai yra nepapras ta 
lės lietuviu parapHos klebono pa- j 
reagų. Ačiū Dievui , sveikata su
stiprėjo ir kun . A. Jankauskas vėl | 
grįžta darbuot is natnoje parapijo- į 
j e Geriausios sėkmės k sveikatos, j 

M. 

K O N C E R T A S m P I E T Ū S 

CHICAGOJE 

N E L A I M Ė 

Iš pravažiuojančio atitomotSi-

MARIAN SHRINES 
0F THE AMERICAS 
TITAS NARBUTAS M O V N G 

Nauja knyga anglų ka lba i E R E N A S p e ^ r a n s t o baldos ir kV 
versta iš lietuviško leidinio, ku- į <«» da ik tas . I r iš toli miesto teidi-
ria reikėtų kiekvienam perskai-! ^ ^ fr P 0 " * *P^raoda. 
•vri 2047 W. 67th Ptace _ WA 54063 

Atsekant Marijos kul tą n u o 
pirmų misionierių, čia aprašo
mos svarbiausios Pietų, C e n t r o ir 
Siaurės Amerikos Marijos Šven
tovės. 

Knygoje gausu iliustracijų, ku - » f - T • « - -. — « 

S UTJT nwdIwVM "*•. «• w- - i * - L U™ 
rijos statulos W a s h m g t o n e pa-1 
veikslai ir platus nauj iamios JA 
V šventovės bei joje esančios lie
tuvių koplyčios aprašymas . 
Knyga pa t raukl ia i ir rūpest ingai 
išleista, g a u n a m a D R A U G E , 
kaina $3.50. c . 

T a pat i knyga čia g a u n a m a ir 
lietuvių kalba. Jos ka ina $2.50. 
mtaote State gyventojai prie kainos 

T E L E V I Z I J O S 
Krautuve Marynettc Parite 

ir stereo. 
Spalvotos Ir paprakus. Radijai 

Pardavimas ir taisymas 

NĖRA ABEJONIŲ 
Mielam Beverly Shores, pora blo

kų KUO kranto ir buvusios Lena t d o 
kaviaSs. aat 65 p. sklypo mūras -— 
2 butai po 4 kamb. Centr, gazu 5il-
dyirifta Nuomos po $300.00 j mfn. 
Tatcaai %&&6.0o ui 1973 m. Kaina 
Sžl.750.00. 

i H aukšto mūra*. Du butai — 5 % 
ir 4 kamb. Kabinetu virtuves, m o -
dem. vonios, karpetai, Oazu Šildymas. 
Alurain. langai, seležinč tvora. Gara
žas. Tik keli blokai nuo parko. 
$17,000. 

& kamb. rezUtesadJa, apie 16 me
tų. Liuksus namas didelei Šeimai. 
Rvergreen P^o riboje 136,600. 

Uoksu* KMitK-jTin* - - ją batų m S -
ras. Arti 71 ir Mozart Karpetai, daug 
priedų, irenptas beismentas. Garažas. 
$41,900. 

Arti 34 ir California. Geras 6 
kamb, medinis su saražu. $13,900. 

6 kamb. ''octajcon", jreuctas sau
sas beismentas. Apie 50 p. lotas. 
Garažas. Arti mūsų. $23,000. 

4 butn mūras Marfjuett** pko. ri
boj*. Naujas K-azu 4lld. Na.ujas įzrara-
ža«i. Ekstra platus lotas. $S8,000. 

A butu 15 mera maras. Apie 
$12.00" pajamų. Maži taksai. I pie
tus ntio Talman banfco. $81,000. 

2 anksto aT»rtmentiTrW» mūras prie 
parko $16.000 pajamų. Naujai tni-
tvarkytas beismentas, vertas $6S.«00 
tr daugiau Pamatyklt. 

Palikimo mūras atneSa $4,000 pa-
iamu. Naujas ęazu šildymas. Mflro 
garažas. Kaina $18,000. 

Platos vertingas lotas Marquette 
pke pHe mokyklų. Kaina $9.906. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washt<w»aw Av. EE 7-7200 

R E A L E S T A T E 

INDIANA-MICHIGAN DUNE 
COUNTRY 

TO OUR LITHUANIAN FRIENDS in 
Chicago — We extėnd this invitation 
to come out at any time — week-days 
or week-ends. so ihat we can show 
you Houses or Building sftes on or 
close to the beautiful sandy beaches of 
Long Beach. Shoreland Hills, Duneland 
Beach, Michiana Shores and Village of 
Michiana, Michigan. 
Many Lithuanians already live in the 
area. We have beach and wooded lots, 
and houses of all sizes, prices and 
description. to suit a variety of tastes. 
Drive out today or Call 

CARLSON RE.ĄL ESTATE 
3100 Lake Shore Dr., 

MICHIGAN CITY, IND. 
Office Pnone Home Phone 
219-872-1432 219-872-3200 

Evergreen Parke pard. užeiga -
taverna su pastatu, sale ir 3 kamb. 
butas. Be to, rūsys ir pasidėjimp 
sandėlys. Greta tuščias sklypas ir 
automobiliams aikštelė. Apyl. 99 iri 
Artesian. 424-2079, a rba 857-9715. 

H E L P WANTEO — VtTtAI 

ENGTrffiER - **f* 
F I E U > E N G I N E E R 

For heavy highway contractor in Chi
cago area. Send resume: 

J. M. CORBETT COMPANY 
2500 S. Corbett St. 

fel. 223-5280 Chicago, UI 

Maintenance Mw& 
General maintenance in job 
electro-plating shop. 

Call - 2 3 S - 4 i « ^ 
G U A R D Š 

Full time or weekesnds. 
Mature and dępendab|e 

180 N. 3fiehi»aa, Room « 5 

MR. N I S — 203-5782 
i ' 'I • ' ' f 

Savininkas pard.. 2 butai, 4 ir 5 
kamb., atskiri šildymai, 2 auto ga
ražas, ar t i šv. Antano bažn., ge
ram stovy, reikia pamatyt i . 

TO 3-1048 

2 bedroom brick. 2 car brick ga-
rage. near 82nd & Albany. Call 
after 3 p.m. 737-8242. 

Evergreen parke pard. liuksius. 
mūr. 6 kamb. ' ' ranch*. 2 mieg. 
pri jungtas garažas, rūsys , oro vė
sinimas, natūralus židinys, art i 
mokyklų. Žemiau negu $40,000. Pa
gal susitarimą skamb. 424-2079, 
arba 857-9715. 

Marąuette pke 2'/į aukšto medinis 
namas. 4 butai. 2 su baldais, 2 be bal
dų.. Garažas ir tuščias sklypas. Apie 
$400 pajamų per mėn. Savininkas par
duoda dėl silpnos sveikatos. Kreiptis 

tel. PR 6-6950 

tari pridėti 5% moltesgfn. 
vaam 

šv. Kazimiero parapijos M a n - 1 H o v ^ R 

jos NeK. P r a ^ . Seselių remejų a n t r a d j e n į k r o d ė C h i 

įyrms rugpiucio 26 d se^ r i a - ; U c i n i n k o d u k t e r 1 M a r į l v n J a b . 
dierų, rengia m u v . į . M « u . « c i O j £ ^ ^ k a i 

100 metų g imimo rr 4o metų mir- į ^ " 
, , , . . . . . . . . . . . i a n t savo namų laiptų t ies 2900 

ties sukakčių pa:mej;mą. Minei ; - : ™ ? •* • 
mas prasidės 10 vai . rvto » . Rf r £ f S t , J l b ^ ° * ? * n U ^ 
šiomis Šv. Kazimiero o . r a r š i a s l ^ t * I Š v - A n t a n ? . hg°m^' 
bažnvčtoje 1 va ' , Maironio Par-1 į * » p e l ė t u s buvo r a s t a , 
k e - pfer&s rr koncertas , kuri iš- i k a d V ^ s u n k i ^ inkst* h ^ 
pildys sofotė O n a ZiAavnčienė i š | a p i e kurią ji nežinojo, be t k u n 
N e w Jersey. akompanuojan t O i - i«? 
gai Keršyter. Vaklyfeos nar ia i bi- ;T 
lietus jau plat ina. Jsigykirne i u o s | l 
iš anksto. 

U E T U V T U D I E N A 

Rugsėjo m ė n . 23 d., sekmadie
nį, LB Bostono apygarda Mairo
nio Parice rengia Lietusių dieną. 
Šventės šeimininkai yra Worces te 
rio L. Bendruomenenės apylin
kės valdyba. Praėjusiais motais Ši 
šventė praėjo su didžiausiu pasi
sekimu. LB apylinkės valdyba vi
sus kviečia dalyvauti . 

10% — 20<£ _ 30% pigiau mokteit 
ož apdraudą ntto ugrnles ir antomo-
billo pas 

F R A N K Z A P 0 L I S 
S208xį WEST t5tb Street 

ChJc^o, niisois 
Tel. G A 4-8654 Ir GR 6-4339 

Pokalbis spaudai. Su atvykusiu iš 
Paryžiaus skulpt. A. Mončiu kal
basi red. kun. J. P runska . 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET TEL. CA 5-7252 

DIDEUS PASIRINKFMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVTMAS TR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI. 

NEGCSTANTI 
ŠVIESA 

PRANAS GARŠVA 

Marijonų vienuolijos 50-ties 
metų sukakčiai atžymėti išleista 
marijonų veiklos istoriia Ameri
koje. Tampr ia i susijusi su Ame
rikos lietuvių gyvenimu, ji įdo
mi kiekvienam, kuris nori atsekti 
pirmuosius mūsų tautiečių žings
nius š iame krašte. 

Tik paskaičius šią knygą susi
daro pi lnas vaizdas, kokį darbą 
atliko mari jonai įsteigdami čia 
savo vienuolijos padalinį . 

Knygos lengva, sklandi kalba, 
gyvas stilius ir intr iguojančiai 
pasakojami įvykiai skaitytoją pa 
gauna i r visa istorija atsistoja 
prieš jo akis ne kaip sausa moks
l inė praeities registracija, bet 
kaip gyvas gyvenimo f ragmen
tas. 

Pa tar t ina kiekvienam perskai
tyt i . G a u n a m a " D r a u g e " , ka ina 
S3.50. 

Illinois gyventojai tur i pr idėt i 
pr ie knygos kainos 5 proc. m o 
kesčiams. . . • n 

HEATTNG OOVTRACrrOR 
Įrengiu mieste Ir užmiesty naujo* 

Ir perstatau seaua visų rasių namo 
apšildymui pečius, alr condiUonln* 
ir vandens boileriu*. Dirbt) greit, •*-
žiningai ir garantuotai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 S. WeMero Ave. 
Cbtc&go, m. 60«0* 

TeL VI 7-3447 

Savininkas parduoda 5 kamb. 
bungalovv, art i 64-tos ir Whipple, 
didelė pastogė ir rūsys . 43 pėdų 
sklvpas, galima tuoj užimti. Skam
binti 735-1048. 

Mūrinis bra»gatow. 4 kamb. Sausas 
rūsys. Namas 17 metų. Arti prie par
ko. Labai geras ir pigus. Real estate 

telefonas PR 8-6916 

M A C H I N 1 S T 
Need esperienced lathe hana ftw 

part time work evenings and or Satur-
days. We are located in Palatine. 

CALL MR. OBERMANN 
358-8311 

An e<iual opportunity employer 

>IASTEXANCE 
REPAJKHAK 

Expw^ injeetion molding & relateS 
finishing machinery. Good pay> 
exee. fringe benefits. Security. 

Catt 2 4 3 - l i n * 

G R I N D E R O P E R A T O R 
DAV SHCM" -j. . 

Grinder nf-eded to <*pef».fce seati -
atitoniatic tool grinder. We will train 
anyone -with some grinding experiėn-
oe. šteedy empki>-meivt, fre« insur-
ar>t>-. and exoellfnt other fringe 
benefttei Ap'pty at 

C O X T X ) r R S A W S . I N C . 
1217 TH-4CKER ST. 

Des Plaines, Illinois 
Tel . 824-1146 * 

VYRAI K MOTERYS 

I 7 meta mūr.: t butai ir 2 biznio 
Į patalpos. Kiekvienas vienetas atski

rai šildomai ir vėsinamas. Gražiai 
jrengtas skiepas. S9.4ŽO pajamų per 
metus. Išlaidos tik mokesčiai, van
duo ir draudimas. Investavimas duo
da vtr$ 10% pelno. Paskubėkite. 

Mūrinis — 4 miegami. Modernus. 
Tuoj galima užimti. Reikalui esant 
galima gauti veterano ar Fed. val
džios garantuota paskolą. Idealu di- , 
dėlei šeimai. 64-ta ir Artesian. 

Mfir. biatgalotv. 5 kanib. (2 mieg.) 
su valgomu. Modernus Ir švarus. 65 
Ir Maplewood. 

2 po 4 kamb. mur. Gražiai atro
dantis namas. įrengtas skiepas, 
centr. šildymas. Neauklti mokesčiai. 
71 tr Artesian. 

Loearanoe — Inorvme Tai 
Sotary Pnblic 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W 63rd St . 436-7878 

Marąuette Parke, 5 kamb. mūr. 
"Georgian". 2 auto garažas, centr. 
oro vėsinimas. Skamb. GR 6-6797. 

Savininkas parduoda l į į aukšt. 
mūr. namą Marąuette parke, arti 
mokyklų ir bažnyčios, apie $40.000. 
Susitarimui šeštad. ir sekmad. 
skamb. 778-2476. 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

PUumame ir vaškuojame visq 
rūgiu grindis 

*. BUBNYS, teL R E 7-5168 

G C L £ S 
BEVERLY HILLS SILINYČIA 
Vestnvjims, banketani>, laldotnveina 

ir kitokkmis progoms 
244S W. 6Srd Street, Chlca«o, I1L 

TKIi PR 8-0833 — P R S-08S4 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa

čius Pigiai išvalau ir alyvinius per
dirbu dėl dują. {dedu vandens šil
dytuvus . 

A. BANYS — 447-8806 

BUTC NUOMAVIMAS 
Namo valdymas — fncone 

Notariats* - Vertimai 
APDRAUBU AGENTtRA 

T a x 

HELP VVANTED — MOTERYS 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s p e r k r a a s t y m f l s 
jva i r in a t s t a m Q 

8 2 3 W E S T S4th P L A C E 
Te l . F R o n t i e r 6-1882 

REALTY 
i . B A C E V I Č I U S 

6435 S. Kedzie 4ve., FR 8-2238 

Prie 83 ir Calif<*nla. Kampinis 
!S metų senumo. 7 ka.mb. (3 mieg.) 
mūro rezidencija, [rengias rūsys, 1 % 
v-onios. 2 židiniai, Gazo šilima. Išklo-
A » nuo sienos iki sipnos kilimais. 
Saražas. TiK $41,900. 

Bristhton pke. 2-jn butų po 3 mie-
ga.muosina mūras. Atskiros Šilumos. 
G-aražas. 

82 tr PraiK*>oo. 7 mettj senumo 
namas, pražris, S miegami, tr^nstas 
rdsys. Garažas. 

45 to Wbipple. Veikianti taverna Ir 
4 kamb. butas mūr. name. Taip pat 
4 kamb. namas vtet»5 garažo. 

53 tr Rldimand. Medinis, 2 butai 
no * kamb. Garažą* $16,000.. 

<Wi fr Tloman. Ltuksuslnlfl 1% 
anksto, lft tn«tų «*iwimt> namas. 5 % 
kamb. {3 mieg.) apačioj. S kamb. 
viršuj. Ati*lros Mlumo*. Centr. ma
sinimas. 2 maS. mūr. Karažas. 

«5 ir Caiifornia — t po 6 kamb. 
su pilnu valgomuoju. 18 metų senu
mo mūras. Atskiri Šildymai. 

fr dane, damt kiro mmn 
PrasOSBG MHMM 

BCTTJ NUOMAVIMAS 

B U D S REALTY 
B A L Y S BUDRAITIS 

4869 So . Archer Avenoe 

TeL 254-5554 a r b a 257-5542 

GENERAL OFFICE 
Typing, Inventory Kardex posting, 

and other varied duties. We will train. 
Good near N.W. side location. Close to 
Kennedy expressway & publk trans-
portation. 

Excellent Benefits & 
Working Condilions. 

Mr. Marshall 
929-1100 

G R I L L HELP 
Male or Femsle. 

Call after 5 P.M. 

448-8300 ; ST 
A S S E M B L E R S N E E D E B 

Exc<m*>-nt aa!ar%- -plūs profit sharing. 
Hp.re is yonr chano^ to work Wish.an 

esė^llent 
Group of p<op4e whtle pantine a 

competiuve 
5?alary and ^njoytrisr iiberal benefits, 

— TRRRTFIC rtPKS'INGS FOR: — 

B E N C H A S S E M B L E R S 
Of industria! mst:rum*-nts If you have 

recent. a.ssemhtjr esperience — 
Call tofi inton-iew 

ALNOR EfSTBUMENT 
ASK. FOR MR. BEGG — 4 M - 1 » 1 

Apsimoka skelbtis DRAUGL 
nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nos visiemfl prieinamos. 

AVAILABLE: Men & Womea — 
A Business of Your Own 

Fceedoma to live jritiiout depts, 10 to 
12 hrs. per wee'k spare time. Neta 
$400 a month or: more. No inveflt-
ment nect-ssary; jOalie • ' -

LUDY MAR-RN — 234-^79 

HELP WANTED — MOTERYS 
DRESS OPEBATORS -

Kspeirieneed only o a single needle: 
For section vrorkį. in new shop. 

G<KK1 nay and working condipsion* 
pee Rose. 

C A P R I N O MFG, H « 3 . 
:?37 So. l'r.Trklin (Sth floor) 

Chicaso, Hlinoi-

RADIO PROGRAMA 

Seniausia Lietuvių Radto Progra
ma Naujojoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sekma
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių pa
saulinių žinių s an t r auka ir komen
tarai, muzika, dainos ir Magdutėa 
pasaka. Šią programą veda Stepo
nas į. Mmkns. Biznio reikalais 
kreiptis j : Baltic Florists — genų 
bei dovanų krautuve, 502 E. Broad-
way. So. Boston, Mass. Telefonas 
AN MJ489. Ten pa t gaunamas ir 
dienraštis Drangas, " •• ' 

H A I R D R E S S E f e A N D 
M A N I C T R I S T 

Pull t ime or p a r t t i m e 

3600 SI. L a k e Shore D r i v e 

Tel . — B U 1-3486 

TELLERS 
For Savings & Loan Assoeistkm. 

Esąperienced. Good Satary. 
all employee benefits. 

TEL. 528-2808 

DEPENDABLE CLEAMNfi 
W O M \ N 

Excellent conditionis and benefita. 
Apply Mis* Ward -

LAKE SHORE BHOC 
605 N. Michigan Tel. ItRJSfitį 

P e r s k a i t ė "Drangą" , duok i t e 

jf k i t i e m s paatakal tytL 

... 

http://ha.i-t.xi
file:///eiigai
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- Į b a nuti l t i ir sut'icti. 
Savo vaikaičius auklėja iš

mintingai — nepataikauja ir tie
siai nurodo klaidas. Ir suaugu-

| f»s ! flf chtona visų Utenu. 
Gražu buvo, kai pagjerbri savo 

mot inos š. m. liepos gale " D a i 
n o s " vasarinėje susirinko vrsi va i 
ka i — i i VenecueJos, Kaiil >r:n 

šiems savo vaikams nevengia rim-; jos , Wash ing tono , Chicagos ir 
I t o pamokymo 

•Ai 

m 

Sukaktuvininkė Ona Šidlauskienė (sėdi) i r jos va ika i prie dail . V. Vizgirdos piešto portreto. Stovi (iš k. 
j d . ) : Juzė Jakubėnienė (Los Angeles, Calif . ) , E lena Dambriūnienė (Brentwood, Md.), Marija Gorodet-
kienė (Valencia, Venezuela), Ona Radomskienė (Boston , Mass . ) , adv. Kazys Šidlauskas (Chicago) ir Čes-
lava Aleksonienė (Braintree. Mass.). 

MOTINOS PAGERBIMAS 
Šidlauskienės 85 metų amžiaus sukakties proga) 

VLADAS K U L B O K A S 

s a n t ū r u m a s , gai lest ingumas, dos
n u m a s sp indi iš tos tylios a sme
nybės. N i e k a d nepakel ia balso, be 
galo k a n t r i ir taiki. Nieko ne
daro , kapsiškai t a r ian t , "g re i t ir 
ge ra i " ( re iškia —grei t ir bet 
k a i p ) . D i r b a r imtai atsidėjusi, 
sveria k iekvieną savo žodį. Jau
nesniųjų bei mokytesnių d r a u g ė -

Visi ją 
my'.i. Susidūręs su ja mata i , kad 
čia tikras žmogus: trisybė jai 
brangiausia ir jokie gudravimai 

• K r e i p s , bent ir žodžiu, 
n u o kr 'kšr iniškos išminties ke
lio. Kalba kaip galvoja, nieko 
neužgaudama, neįskaudindama. 
Sunkus gyvenimas jos nepaJaužė 

,\ 

gerbia ir. Bostono. J<> kitų giminių dalyva-į 
v o — Mi lda Norkūnienė , Z ; g m a s j 
D'elirrinkaitis ir Eugenija b e i ' 
Vladas Sirkai. Didžiu dovanu j i e ' 
suvežė, meilės kalbas kalkėj >. 

O mei lės pareiškimą vainikavo 
sienoje kabant i s Česlovos ir T a d o 
Aleksom ų rūpesčio įžymaus mū
sų dai l in inko Viktoro Vizgirdom 
nu tapy tas didelis jubil iatės port
retas. Iš jo švietė kiek m e l a n c h o 
liškas, be t gyvenimo nepalauž 
dvasios veidas. Žvelgia jis dabar 
į vaikus ir vaikaičius. I r po d a u 
gelio metų jis pal iks Mot inos ir 
M e n o įver t in imo d o k u m e n t a s . 
(L inkė t ina , kad šiuo Sk i l iu pa 
vyzdžiu pasektų ir kitų jubi l ia tų 
gerbėjai) . 

Bgų ir la imingų metų myl imai 

ir neapkartino. Per 12 motų ne
mačiau jos supykusios ir besiba
rančios. Tai šitokiais žmonėmis 
remiasi doras lietuvio charakte
ris, teisingas gyvenimo būdas. 

Ir senyvo amžiau*, dirba nuo
la t — taiso darželiu*, sodina dar
žus, mezga puikius mezginius (pa 
galveles, patiesalus, lovatieses) 
ar atlieka kasdieninę ruošą. Jos 
rankdarbių galė tum surengti visą 
parodą. Tuščių kalbų ir dykinėji
m o ji nepakenčia. Malda ir dar- , O n a i Šidlauskienei 

Nuolatinius ansamblio bendradarbius 

ČESLOVĄ IR ELENA RUKUIŽAS, 
jo tėveliui a. a. prof. ANTANUI RUKUIŽAI mirus, 
nuoširdžiausiai užjaučia 

L M. Ansamblis 
"Dainava" 

CM 

Dažnai spaudoje min ime įvai- H . ) . Savo l a ikysena ir a p r a n g a 
rių rašytojų, menininkų ar visuo- i daro įspūdį vyresnės in t e l igen tė s 
menės veikėjų sukaktis. O čia į mote r s . Kai paka lb i su j a , p a m a -
šiandien norėčiau kalbėto apie į tai, k a d ji visa galva p r a l e n k i a 
sukaktį žmogaus, kuris visai nesi- ! daugel į šviesuolių mo te rų . Gi lus 1je d a u g i a u tyli, o kai taria gyve-
rodė viešumoje, neveikė platesnė- t ikėj imas, d ide l i s į g imta s tak tas , į n i m o i šmint ies ir te is ingumo tpil-1 
je visuomenėje, nebuvo išsimoks
linęs (tik pats pramokęs rašyti 
bei skaityti) , bet kurio įnašas į 
sveikus moral inius tautos pagrin
dus pasireiškė paprastu savo pa
reigų atlikimu. Tai mūsų ūkinin
kų luomo atstovas — to luomo, 
kuriuo rėmėsi nepriklausomos į 
Lietuvos gyvenimas, kuris išugdė! 
it dabar sietuvoje bei t remtyje 
besireiškiančią kūrybišką k veik- Į 
!ią inteligentiją. 

Tas tylus ir kuklus žmogus — j 
tai O n a Šidlauskienė, Suvalkų j 
krašto (Kybartų vi., Gu tka imio l 
L ) ūkininkė, kuriai dabar suėjo į 
85 metai amžiaus. Visą savo a m - I 
žių plušėjo savo ūkyje, tvarkė ir 
rikiavo jo gyvenimą, auklėjo va i 
kus, pati šviesdama savo pavyz- I 
džiu. Svarbu pažymėti, kad ji s u - ] 
p ra to mokslo reikšmę mergai tėms 

A. + A. 
GAROLINE BRANAUSKAS 

(KARATTIS) 
Mire rugpiūčio 7 d.. 1»"3, 6 vai. ry to , su laukus puses amžiaus. 
l»ime Lietuvoįje Masgailgeles apskrityje, Amerikoj išgyveno 55 m . 

Pasi l iko didel iame nu l iūd ime sūnus Stanley A. Pr. , mart i F.mily!' 
S a n ū k a i . Carolyn M c G o v c n jos vyras l i e ra ld . Judy. Theresa, vie
n a s p roanūkas I»U\HL uos \ ienS O n a Paufcitte, brolio duk tė Aon Lin-
d r iu s , jos vyras Joseph. brolio Mimt- Joseph. L'sas ir kiti g iminei 
d r a u g a i ir pažįstami. 

Priklau>e Susivienijimo Liet. Amerikoje draugijai . 
Kūnas ptfearvota* P e t r o Bieliūno koplyčioj . 4348 So. Califomia. 
l e ido t uv<V Įvyks šeštad. , rugpiūčio 11 d. is koplyčios »:S0 vai . 

r y t o bus a t l ydė t a į švo. M. Marijos Nekalto Pras id . parapijos bažny
čią, kuri<j«>> iv>'k--< gedul ingos pamaldos už veliones sielą. P o pamaidu 
b u s nulydėta į sv . Kaz imiero lietuviu kapines . 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, d r a u g u s ir pažįstamus da
lyvauti ziose laidotuvėse. 

Nuliūdę: S f M S . M.VRT1. . « t K . * I . PROA.NfKAI. 
Laidotuvių d i rek to r ius Pe t r a s Bieliūnas. Tei . LA 3-3572. 

if ne tik sūnų, bet ir dukteris 
kiek galėdama mokslino. 

Vyriausias iš jos vaikų yra žy
m u s Chicagos lietuvis advokatas 
Kazys Šidlauskas. Baigęs Kopen
hagoje Danijoje, Aukštąją preky
bos mokyklą, Lietuvoje teisės 
mokslus. Teisės studijas gil ino 
Muenchene ir 1947 m. gavo tei
sių daktaro laipsnį. 1952 m. H a r 
vardo universitete gavo teisių m a 
gistro laipsnį. Nuo 1955 m. C h i -
cagoje, Cook apskrityje, yra p r o 
kuroro padėjėjas. Jis plačiai reiš
kiasi mūsų visuomenės gyveni
me. Yra Krikščionių demokra tų 
sąfungos centro komiteto narys, 
o 1958-62 m. centro komiteto p i r 
mininkas : Aitos vicepirmininkas 
n u o 1969 m . Teisės ir politikos 
klausimais rašo Drauge, Nauj ie
nose ir Tėviškės Žiburiuose. 

Vyriausiai dukteriai O n a i R a -
damskienei buvo skiriamas ūkis. 
Ji dabar gyvena So. Bostone. Ju-
zyfcė Jakubėnienė Vilniuje studija
vo ekonomijos mokslus; 16 metų 
išgyvenusi Australijoje, dabar gy
vena Kalifornijoje. Marytė Šid
lauskaitė baigė Marijampolės m o 
kytojų seminariją ir Kūno Kultū
ros Rūmuose sporto mokytojų 
kursus. Mokytojavo Eichstaet to 
lietuvių gimnazijoje. Lietuvoje i r 
Venecualoje reiškėsi iškilia krep
šininke bei lengvaatlete. Rašė po 
ezijos "Ateičiai" ir Venecuelos 
(kur ji dabar gyvena) lietuvių 
spaudai. 

Elena Dambr iūn ienė baigus 
gimnaziją mokėsi gailestingų se
serų mokykloje. Kalbininko Le
onardo Dambr iūno žmona , veik
li visuomenininke. 

Visi vyresnieji vaikai (be duk
ters ūkininkės) buvo baigę Kybar
tų gimnaziją. T ik jauniausia — 
Česlovą Aleksonienė baigė Eich
staetto lietuvių gimnaziją, o vė
liau Bostone School of Medical 
Technology ir dirba Quincy (pr ie 
Bostono) miesto ligoninėje che
mijos laboratorijos vedėja. Yra 
veikli ateitininkė sendraugė. 

Sukaktuvininkę Oną Šidlaus
kienę teko arčiau pažinti pralei
dž iam 12 vasarų bendroje " D a i 
n o s " vasarinėje (Bethlehem, N . 

A. f A. Prof. Antanui Rukuižai 
mirus, velionies našlei SOFIJAI, jo sūnui ČESLOVUI 
su žmona ELENA bei kitiems giminėms nuoširdžiau
sią užuojautą reiškia 

I R E N A IR EUGENIJUS SLAVINSKAI 
NIKODEMAS MICIUS 
ALEKSAS SMILGA 
JONAS PAŠTUKAS 

A. + A. 
JUOZUI GYLIUI mirus, 

nuoširdžiai užjaučiame liūdinčią žmo
ną Antaniną ir gimines. 

Sofija šimoliūnienė, M.D, 
Elena Grigiškaife 

Senam šeimos prieteliui 

A. t A. Prof. Antanui Rukuižai, 
mirus, žmoną SOFIJJJ, sūnų ČESLOVE su žmona gi
liai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Ignas Končius 
Liudas ir Irena Končiai su šeima 
Aldona Končiene 

h 

A. + A. 

PROF. ANTANUI RUKUIŽAI 
mirus, jo žmonai SOFIJAI, sūnui ČESLOVUI su žmo
na ELENUTE reiškiu gilią užuojautą. 

Vacys Petrauskas 

A. + A. 
PROF. ANTANUI RUKUIŽAI mirus, 

jo žmoną SOFIJĄ ir sūnų ČESLOVĄ jų gilioj liūdesio 
valandoj nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Gražina ir Viktoras Stanuliai 

M I R U S 
A. f A. 

PETRONĖLEI SKRIN5KIENEI, 
velionės sūnui — DR. JUOZUI SKRINSKAI, jo šei
mai ir kitiems giminėms ir artimiesiems reiškia 
nuoširdžią užuojautą ir drauge liūdi 

Gyd, A. Bridžius ir šeima 

A. f A. PRANAS DOBAITIS 
Gyveno 2558 Honorah St., Detroit, Mich. 
Mire rugpiūčio 8 d., 1973, sulaukęs 62 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Vilkaviškio apskrityje Amerikoje išgyveno 23 m. 

Paliko dideliame nuliūdime žmona Gerda, sūnus Frank, vienas bro
lis Amerikoj. 1 broli? Kanadoje, sesuo Vokietijoje ir Lietuvoje liko 
vienas t/rolis. ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų. 

Priklausė Švyturio Jūrų šaulių kuopai 

Kūnas pašarvotas Vai. S. Bauža koplyčioje, 1930 25th St., Det
roit, Mich. 

• 

Laidotuvės įvyks šeštad., rugpiūčio 11 d. iš koplyčios 9:30 vai. 
ryto bus atlydėtas į Šv. Antano parapijos bažnyčią Detroite, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą Po pamaldų bus nuly
dėtas j Woodmere kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, sūnus ir giminės. 

Laidotuvių direktorius Vai. S. Bauža. Tel. TA 5-3275 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1973 
m. rugpiūčio 8 dieną. 7:30 vai. vak., sulaukės 62 m. amžiaus, 
mirė mano vpras ir mūsų tėvelis 

A. t i VrCTOR BINKIS 
Gimė Lietuvoje. 
Gyveno 5220 So. Campbell Avenue, Chicago. Illinois. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Elena, sūnus Julijus, 

dukterys Dalia Miceika. žentas Vytas, Victoria Niaura, žen
tas Vitas, t rys anūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje, 2533 
West Tlst St. Laidotuvės įvyks šeštad., rugpiūčio 11 dieną, iš 
koplyčios 8:15 vai. ryto bus at lydėtas į Švč. M. Marijos Nekal
to Prasidėjimo bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos 
už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero 
lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus, gimines, draugus ir pažįsta
mus dalvvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: jžmona, surais, dukterys, Centai ir a n ū k a i 

Laid. direkt. Antanas ir Donald Petkus. — Tel. 476-2345. 

TREJŲ METU MIRTIES SUKAKTIS 

L 
FELIKSAS BAKŠYS 

A. t A. ANN JATIS - PLATT 
Gyveno 7118 S. Fairfield Avenue, Chkago, Illinois. 
Mirė rugpiūčio 9 d., 1973, 7 :15 vai. ryto. sulaukus 60 m. 

amžiaus. Gimė Chicago, Ulinois. 
Pasiliko dideliame rraliūdime du Rūnūs. Phillrp ir Martin, 

marti Mariane, dukra Blaine Frank, žentas Norman. 4 anū
kės, du broliai Herbert ir Cnarles Platt. brolienė Josephine ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas šeštad. 6 vai. v. Mažeika - Evans 
koplyčioje. 684-5 S. VVestern Avenue, Chicago. 

Laiddotuvės įvyks pinnad.. rugpiūčio 13 d.. iŠ koplyčios 
10 vai. ryto bus atlydėta j Švč. M. Marijos Gimimo parapijos 
iiažnyčia, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. 
Po pamaldų bus nulydėta j šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnūs, duktė, marti , žen tas anūkai, 
broliai, brolienė. 

Laidotuvių direktorius Mažeika - Evans. TeL RE 7-8600. 

Jau suėjo treji metai, kai negailestinga miras atskyrė iš mūsų 
tarpo mylimą sūnų, kurio netekome 1970 m. liepos 7 d. 

Nors laikas tęsiasi, be t mes fa niekados negalėsime užmiršti. Lai 
gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybę. 

Velionis tarnavo 4 metus JAV inžinerijos batalione ir buvo Eu
ropoje karo metu. Dvejus metus jis buvo Vak. Vokietijoje ir čia susi-
t ikdavo su tremtiniais. Už kovos žygius buvo apdovanotas Legiono ir 
gero pasižymėjimo medaliais. JAV kariuomenės išduotas atleidimo 
aktas pažymi, kad Feliksas Bakšis buvo ištikimas karys, net du kartu 
sužeistas. 

Už jo sielą užprašytos šv. Mišios rugpiūčio mėn. 13 d. 8:30 vai. 
ry to Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčioje. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti už a. a. Feliksą. 

Nuliūdę: Motina ir giminės. 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T i V A S IR S Ū N U S — 
TBYS MOBERSIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 Wesf Tlst Street Tel. 476 - 2345 
1410 S. 50th A ve., Cicero T0wnha!l 3-2108-09 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Laidotuvių Direktoriai 

MŽEKMYAMS 
6845 SO. W E S T E R N A V B . 

.-

DOVYDAS P, SAIDAS — GERALDAS f, DAIMiu 
l a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

Trys Moderniškos Koplyčios: 
4330 South California Avenut 

Telefonai; LA 3-0440 ii LA 3-9852 
4G0S 07 Souih Karmitage AVSRUS 

Telefonas YArds 7-1741-2 
•••'""-'. -

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidntnvin Direktorin A&ociaeijoa Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
SS07 S. LITUANIOA AVE. TeL YArds 7-S401 

STEPONAS C. LACK (LACKAvYiDZ) fS SONOS 
2314 W. 23rd PLACE TeL Vlrginia 7^672 
2424 W. 6»th STREET TeL KKpublic 7-1213 
11028 Southwe«»t Hightray, PaIo« Hflta, 111. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4S48 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
SS54 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
S319 S. UTCANICA A V E TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS —BUTKUS 
1446 8. 50th AVE., CICERO, HJL TeL OLymptc 2-1003 



DRAUGAS, penktadienis, 1973 m. rugpiūčio m. 10 d. f 

x Kun. A. Kezys, Liet. foto 
archyvo direktorius ir žurn.! 
Y L Būua;i>, mūsų dienraščio Į 
bendradarbis, šj šeštadienį i š - ! 

vyksta dviejų savaičių kelionei į 
į Atlanto pakraščius. Ypatingai 
stengsis aplankyti senąsias lie- į 
tuvių kolonijas VVyomingo upės 

X Lietuvos Vyčiu sendraugių slėnyje, fotografuoti jų sukur-
kuopa skelbia nepaprastą n a r i u k u s paminklus, rinkti etnografi-
susirinkimą sekmadienį, rugpiū- nę lietuvišką medžiagą, užmegz- j 
čio 12 d. 2 vai. popiet Vyčių sa- { t i glaudžius ryšius su ten tebe- | 
lės sodelyje. Visi nariai prašomi ; gyvenančiais mūsų tautiečiais, 
atsilankyti. Pasitaikius nepa- x Prof. dr. Jonas Puzinas i 
lankiam orui, susirinkimas į- ; pakviestas septintosios moky- j Rugpiūčio 12 -19 dienomis Dainavoje vyksta Vll-ji Lietuvių mokytojų studijų savaitė. Šia proga prisi-
vyks salėj. tojų studijų savaitės paskaiti- Į mintina I studijų savaitė. Garbės prezidiume (3-ias iš k.) sėdi tuometinis švietimo tarybos pirm. a. a. J. 

X Nijolė*. Diminskytės ir ninku. Jis skaitys dvi paskai- į Ignatonis. Kairėje kalba mokyt. J. Kavaliūnas, dabartinis švietimo tarybos pirm. Nuotr. K. Sragausko 
Svajūno Mikalčžaus sutuoktuvės j tas : vieną apie Vilniaus 650 

IŠ ARTI IR TOLI 

bus Švč. M. Marijos Gimimo I m e t u sukaktį, kitą —- Senovi-
par . bažnyčioje Marąuette Par-: m a į lietuvių vardai ir pavar-
ke šį šeštadienį, rugpiūčio 11 d., dės. 
3:30 vai. p. p. Vaišės vvks Liet. 
Tautiniuose namuose 6 vai. vak. * Lituanistikos Instituto na-
Penktadienj Sofija ir Stasys ** suvažiavimas p y k s t a ap-
Džiugai po repeticijos daro jau- k r i c l ° 2 2 d " Chicagoje. Mokslo 
rūmui priešvestuvine vakarienę. > ^ ^ b o s simpoziumo metu. 

X Valerijai Deveikienei ir į v a ž i a v i m a s šaukiamas statu-
Stasiui Babroniui, atvvkusiems \te numaty ta tvarka. Visi na-
iš Argentinos. Cepelevičių ir " * kviečiami dalyvauti. 
Artmonų iniciatyva, rugpiūčio 
4 d. buvo surengtas priėmimas preT. j £ Krupavičiaus biografi- ^ a l i s e k t i P a d e t i k e i i u pacientų 

CHICAGOS 2INIOS GAISRAS VIEŠBUTY 

NAUJI JTAISAI COOK 
LIGONINĖJE 

Cook apskrities ligoninėje į-
taisyta 10 stočių vadinamos 
"•picturephone" sistemos, kuri 
yra pirmoji visose JAV-se. Šių 

x Pe t ras Makteikfc, rašomos V***31* d ė k a e k r a n e gydytojas 

- ^ i U C r ^ ^ n r 1 r S t - t a i s mokyklų paramai arki- fett kitų" pagerinimų, W pa. 

Kilus gaisrui Crest viešbuty. 
6710 S. Stony Island. Chicagoje, 

. . „^^„n,, I — « A « » ™ Ibuvo sužeisti 3 žmonės, vienas 
neonine, operacnų kambarys , , . _ . -entsreno neršvietimu oatalnos n m t a i - Gaisras prasidėjo 5-me .entgeno persvieUmų patalpos. ; n u o s t o l i ų - 5.000 dol. 
dentistenjos prengimai, klasės * 
ir dvi kėglinimo alėjos. 

CHICAGOS KATALIKTJ 
MOKYKLŲ TARYBA 

Chicagos arkivyskupija labai 

J. A. VALSTYBĖSE 
— Kun. Vytautas Zakaras 

dalyvaus Ateitininkų sendrau
gių stovykloje pas pranciškonus 
Kennebunkporte ir kalbės apie 
katalikiškosios dvasios didesnio 
įsisąmonimo ugdymą. 

— Birutė No\icktenė, niujor-
kiškė, žinoma visuomenės dar
buotoja, sveiksta po sunkios li
gos — plaučių uždegimo. Jos 
sveikata rūpinasi gydytojai A. 
Starkus ir A. Snieška. 

AUSTRIJOJ 
— Austrijos lietuviu ben

druomenės krašto valdybai va
dovauja V. Mituzas. Jo adresas 
toks: Industriesti 6. Atnang — 
Pickheim, Austria. Šiuo metu 
Austrijoje gyvena nedidelis lie
tuvių skaičius. 

ARGENTINOJ 

priepuolio ištiktas, sulaukęs 67 
m. amžiaus, kai su savo draugu 
Juozai Grabausku buvo išėjęs į 
miestelį apsipirkti. Į laidotuves 
iš NSW atvyko jo keturi sūnūs. 
Laidotuvių — apeigas atliko 
kun. Pr. Dauknys. 

— Sydnėjaus lietuvių vaikų 
choras, parengtas LB apylinkės 
pirmininko ir Lidcombe savait
galio lit. mokyklos mokytojo 
inž. J. Maksvyčio, gražiai gieda 
Šv. Joachimo parapijos bažny
čioje pamaldų metu. 

— Brisbanės pabaltiečių po
būvis įvyko Holy Spirit New 
F a r m parapijos salėje. Svečių 
ta rpe lietuviai sudarė 6 stalus 
ir buvo bene skaitlingiausia 
grupė. Programoje pasirodė Pa-
baltieči4 tautinių šokių grupė, 
vadovaujama estės, kuri sušoko 
du lietuviškus šokius: šustą ir 
lenciūgėlį bei porą latvių ir es
tų šokių. Akordeonu šokėjus NAUJI MIESTO 

SUSISIEKIMO TARNAUTOJŲ - Jurgis Brazaitis vadovauja j palydėjo V. Lorencas. Lietuvių 
Argentinos lietuvių jaunimo šokėjams atstovavo Marijaną 
sąjungai. Jo adresas yra toks: Ipreimonaitė ir O. Zabukaitė. 

REIKALAVIMAI 

CHICAGOS MIESTO 
KOLEGIJOS 

Parke . Buvo susirinkę apie 40 1 ^ pabuvęs iki sekmadienio, r i u o s e -
Argentinoje gyvenusių žmonių v y k s į mokytojų stovyklą Dai- j S e n o nuotraukos, 
pasidalinti įspūdžiais ir susitikti n a voje . Sustojęs pas B. Žukaus- ' 
pažįstamų. S t Babronis rugpiū- \ k ą i § Dainavos vyks į Cleve-
čio 10 d. išskrenda atgal į Ar-! iandą. Atgal į Phoenixą grįš 
gentiną. o V. Deveikienė, ku- a p i e pabaigą rugpiūčio. 
rios duktė dr. Audra Deveikvtė 
dirba Lovolos ligoninėje, dar x Lituanieos sporto klubo 
paviešės čia iki šio mėnesio pa- f , l t b o l ° veteranų komanda žai-
baieo*5 ^ a d r a u ? i š k a s rungtynes prieš 

x A. a. mokv t Viktoras Bin- Mustering komandą šį šeštadie-
kis po ilgos ir sunkios ligos mi- «4 rugp. 11 d. 2 vai. p. p. Mar-
rė rugpiūčio 8 d. Pašarvotas A. C u e t t e P a r k o aikštėje. 
Pe tkaus Marąuette P. laidotu- j x Pratęsdami prenumeratą, 

Dvi Chicagos miesto susisie
kimo unijos įteikė reikalavimus j C - L& R o s a 1 2 5 3 ' Adrog^e. Programą pranešinėjo V. Stan-

rūpinasi mokyklomis. 1973-1974 i p a d i d i n t i j ų atlyginimą ir su- P r o v ' B s " A i r e s ' A r S e i l t i n a - kūnas 
— Pabaltijo sąjunga (Alian-

ca Balti ca) jau keleri metai 
I veikia Buenos Aires mieste. Jai 

Septynias kolegijas turi pats 
Chicagos miestas. Jose praei- Į 
tais mokslo metais studijavo Į 
47.0000 studentų. Mokslas jose! 
nemokamas. Viena jų — South-j 
west College — yra 75 S. Pu- ^ e P 
„ , . & J Petruzzelk 
laski. 

vyskupija skiria 3,241,025 dol.; r e i k a l a u s 1 2 — L d o l e r i ų p j . 
Katalikų mokyklų t a r y b a V^-\riaXisinhls sunkumus turinčiam, 
pildyta naujais nar ia is i r d a b a r i m i e s t o susisiekimui t a i n a u j a s | v a d o v a i j a Z ^ " 1 1 * 5 Juknevi-
jos s u d ė t a yra kun. R. M. Bar- s u n k u s rūpestis. č l u s -

Argentinoje šiuo metu vei-

KAS FOTOGRAFAVO PRIE 
MENO MUZIEJAUS? 

log. G. Booker. kun. W. Clark 
J. Conley, ses. Mary Henry, 
kun. M. Dennehy, kun. W. De-
vereux, kun. V. J . Giese, dr. 
M. Gordon. A. Lavatino. M. Lo-

P. F. McGoldrick, V. 
brolis V. Ryan, 

DIDŽLAUSIAS MAISTO 
PABRANGIMAS 

MAŽIAU NUSIKALTIMŲ 

Chicagos apylinkėje 1972 m. 
vių koplyčioje. apmokėdami sąskaitas ar atsi-į C h i c a l i c i - a ^ ^ v i s ų į didesnių nusikaltimų skaičius 

X S ė m e s - Nijolės Bindery-. l y g i n d a m i už šventines korteles, į ̂  J ^ 3 / d a r ė n u o _ < sumažėjo 4 . 1 - ; . be t visoje Illi-
t e s vestuves su Tomu Daugirdu s k a i t y t o j a i aukų prisiunčia. ; t r a u k a s M m u z i e i a u s „ j l n o t a valstijoje nusikalt imų skai-

- - - rugpmcio A u k o j o : po 2 dol. - Br. Bakas. d u o t į ^ ^ ^ūrėti t a s čius padidėjęs. Tokias žinias pa-
men. 13 d. 3:30 v. p. p . Švč. 
Panelės Marijos Gimimo baž
nyčioje. 

X Petras Miliauskas gyv 
Marąuette Parke, staigiai su
sirgo ir buvo paguldvtas Šv 
Krvžiaus ligoninėn. Gvdosi dr. , *ngvas mūsų spaudos darbo 
V "Tumasonio priežiūroje. ; sąlygas, prisiuntė 10 dolerių au-

x Chicagos Anglijos Lie tu-! k 3 "Draugui" paremti. Nuošir-
vių Klubo valdyba šiais metais ; d ž i a i dėkojame, 
rugpiūčio 18 d., šeštad.. Union 

J. Stiklius: po 1 dol. — Br. Ta-
tarūnas, J. A. Kartis. Dėkoja
me. 

x Aloyzas Balsys, New 
York. X. Y.. įvertindamas ne-

nuotraukas ar negatyvus. Poli- j skelbė FBI. 
cija mano. kad gal būt. pripuo- Į a u n j H t INSPEKTORIŲ 

Buvęs pajamų mokesčių ins-

Pier, Mich.. Lietuvių Namuose 
rengia linksmą vakarą. Visus 
kviečia klubo valdyba. 

X Lemonto lietuviai labai 
gražiai parėmė Lietuvių Fondo 

x Pr is ta tys abi rinktines. 
Mūsų moterų tinklinio ir vyrų 
krepšinio rinktinės bus pristaty
tos iškilmingai atsisveikinimo 
vakarienėje. Jas pristatys pro
gramos vedėjas garsusis Notre 

Tf^g3f, J i e S a U k ° J ° ^ ^ i i m e universiteto atletikos de-10.030 dolerių. Kai jiems pa- ' 
sk i r ta kvota tesiekė 5000 dole
rių. Taigi lemontiškiai padvigu
bino jiems paskirtą sumą. 

1 par tamento vedėjas Edvardas 
(Moo.se) Krause - Kriaučiūnas. 

Vieta — Martinioue restora
nas — 2500 W. 94 PI. 

X Justinas Skuodas, nuošir- Laikas — sekmadieni, rug-
dus "Draugo" skaitytojas De piūčio 19 dieną. 6:30 vai. vaka-
Kalb , 111.. atnaujindamas prenu- re. 
meratą pndėjo 7 dolerių auką P.ilietus galima rezervuoti Mar-
dienraščiui stiprinti. Dėkojame, gutyje, 2242 W. Marąuette ir 

. . *t ~ -* J- — -i-, IVaznelių krautuvėje. 2501 W. 
X Sj šeštadieni, rugpmcio 111 "• / 

d., 7:30 vai. vak. bus 'linksmas I ' 1 S " p r 

lamai buvo nutraukta ir nužu
dytoji mergaitė drauge su as
meniu, kuris ją nužudė. Jeigu 
kas pastebėjo ką 

Agrikultūros departamentas 
i skelbia, kad 1973 metais maisto 
pabrangimas bus didžiausias 
kaip bet kada yra buvę JAV is
torijoje. 

NUKRITO LĖKTUVAS I 
EŽERĄ 

Vieno motoro lėktuvas, vos 
pakilęs iš Meigs aerodromo Chi
cagoje, pirmadienio vakare nu
kr i to j Michigano ežerą. Polici
jos, ugniagesių ir pakrančių sa r 
gybų vienetai tuoj suskato gel
bėti, bet gyvų nerado. Turimo
mis žiniomis, skrido tik vienas 

dieną nuo 6:30 vai. ryto iki 

pektorius Harold Urow, 37 m., 
nuteistas pusei metų kalėjimo \ pilotas W. Pachner, Doerfling 
ir 2 \'2 m. sąlyginiai už melagin- j artificial Limb bendrovės savi-
gus parodymus. Įninkąs, ir žuvo. 

šokių vakaras Lietuvių kultūros 
namuose Union Pier. Mich. X Lietuvių Fondas. Jonas sabanas. 

Čikaga. įsijungė į LF nariu gretas su 
Gros Ą. Stelmoko orkestras, pradiniu įnašu S i 50. Pažadėjo ateity 
Bus karšta vakarienė ir veiks j įnašą padidinti. LF narys — tautinės 
bufetas. Rengia LB Vidurio Va- ' savigarbos pavyzdys. LF adresas: 2422 
k a r u anveardos valdvin ; W" M a r t » u e t t e R d - Chicago. IL. 60629, 
Karų apygardos \ a . a \ o a . 925-6897. (pr.) 
— (pr.) j 

5:40 vai. vakaro tame rajone, 
policija prašo patelefonuoti 
744-6230. Labai rūpestingai ieš
komas žudikas. 

NAUJAS MOOERNUS 
MOTERŲ KALĖJIMAS 

Chicagos 26 gatvė ir Califor-
nija, baigiamas statyti naujas, 
modernus moterų kalėjimas, j 
kuri įėjęs iš pradžių manytum, 
kad čia kokia nauja ligoninė. 
Kalinės bus laikomos po vieną 
ar po dvi. turės savus patogu
mus kambariuose, langai groto
mis užtaisyti lyg užuolaidomis. I 
Durys atidaromos ir uždaro- i 
mos elektroniniais įtaisais. Ka
linės celėse praleis tik naktis. 1 
Dienomis jos mokysis |vairių: 
dalykų, net ir tokių, kaip šo- i 
kiai ir drama. Mokysis sekreto- ' Hamiltono pabaltiečiams minint ištremtuosius estų ūkyje. Su gelių 
rių darbo, kosmetikos tvarky- į puokšte vidury - • L. Skripkutė, Hamiltono Lietuvių Bendruomenės 
mo. madų, virimo, slaugymo.' pirmininkė. 
Sargybos patalpose įtaisyta te-į 
levizija. kuri parodo visus ka
lėjimo koridorius. Duodama 
muzika į celes. Yra kalinėms 

Nuotr. M. Borusienės 

X Prašoma gražinti. Visus j 
mūsų sporto rėmėjus, kurie dar 
tor i aukų la pus, yra prašoma j 
tuos aukų lapus artimoje atei
ty je grąžinti. 

Aukas siųsti ir aukų lapus 
grąžinti šiuo adresu- Ant. Bū
ga . 842 W. 33 PI.. Chicago, 
I1L 60608. 

(pr.) 

X Ona Konkulevįrifnė ir Bro
nius Zabukas, 2547 W. 69 St.. 
teL. WA 5-4254. praneša, kad 
nuo liepos 12 d. a t idaryta nauja 
delikatesų ir importuotų gami
nių maisto krautuvė "Ramunė". 
Galima gauti jvairiaušių namų ; 
gamybos kepsnių: Tortai, pyra-j 
gaičiai. roliadai, keptas kumpis. ; 

kugelis, visokios rūšies salotai ' 
i r daugybė kitų maisto gaminių, i 
Taip pat priimami užsakymai ir 
parengimams. Atd. nuo 8 v. r. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

kia šios lituanistinės mokyklos: 
Aušros Vartų parapijos (vedė
jas kun. Aug. Steigvila), Lietu
vių susivienijimo (vedėjai Irena 
ir Leopoldas Stankevičiai), Bi
rutės draugijos (ved. Genė Ma
caitienė), Lietuvių centro (Ved. 
Nelida Burbaitė ir Nelida Za-
vickaitė), Mindaugo draugijos 
(ved. S. Mikelaitienė. EI. Šau
lienė, O. Šeštakauskienė), ir 
Nemuno dr-jos išlaikoma. 

ftUSTMLIJOJE 
— Duoglas Darby, NSW par

lamento narys, pavergtų tautų 
draugas ir nuoširdus užtarėjas. 
Pavergtųjų tautų savaitės pro
ga VII. 15 suruošė įvairių tautų 
ats tovams priėmimą su vaišė
mis, kuriose dalyvavo apie 50 
asmenų. Sydnėjaus lietuvius at
stovavo: LB apyi. pirm. J. 
Maksvytis, dr. R. Zakarevičius 
ir J. Kedys. 

— Povilas Gorsas parėmė Syd
nėjaus lietuvių klubą penkiais 
komplektais šachmatų. Vy
tautas Šapka. įstodamas klubo 
nariu, paskyrė 100 dol. auką. 
Alfonsas ir Emilija Šliogeriai 
dovanojo klubui naudotą piani
ną, kuris labai praverčia "Dai
nos" chorui repeticijų ir kon
certų metu. Antanas Simonaitis 
paskyrė 200 dol. auką. 

— Lietuvių studento Sydnė
jaus klubas VII. 21 suruošė 
jaukų pobūvį. Sydnėjaus lietu
vių klubas ruošiasi praplėsti 
klubo patalpas, kad galėtų jo
mis sėkmingiau naudotis jauni
mas, ypač tautinių šokių grupė 
ir skautai . 

— A- a. Augustinas Leonavi
čius mirė Moe, Vic, širdies 

BELGIJOJ 
— "Medens" leidykla, Bruxe-

lyje, išleido teatro dekoracijų 
albumą, kuriame pateiktos de
koracijos pieštos 1960-1970 me
tais . Yra atspausdinti ir lietu
vių dailininkų — A. Mikėno, F . 
Navicko ir J. Malinauskaitės 
dekoracijų kai kurie darbai. 

— Stasė Baltus vadovauja 
Belgijos lietuvių bendruomenei. 
Jos adresas: 39 Medes Grands 
Champs, Lambermont, Belgie. 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— Maišiagalos ir Sauginių 

piliakalnius šią vasarą tyrinėja 
Lietuvos mokslų akademijos 
archeologai. 

— "Miestas, sugrįžęs iš pa
sakos" — tokiu pavadinimu 
buvo okup. Lietuvoje susuktas 
filmas, skirtas Vilniaus miesto 
650 sukakčiai paminėti. 

LB >IARQUETTE PARKO 
APYLINKĖ PRAŠO 

LB Marąuette Parko apylin
kės valdybos a ts tovai atsi lankė 
pas Švč. M. Marijos Gimimo 
parapijos kleboną kun. Antaną 
Zakarauską ir pasiūlė šalia jau 
esamo stiebo šio kraš to vėliavai 
pastatyti stiebą ir lietuviškai 
vėliavai. Klebonas mintį priėmė 
palankiai ir sutiko, kad toks 
stiebas būtų pas ta ty tas . 

Stiebo pas ta tymo ir pačios 
tinkamos vėliavos įsigijimo iš
laidas turės apmokėti LB Mar
ąuette Parko ap> linkės valdy
ba. Išlaidos bus nemažos. Dar 
nėra padaryta paskutinių ap
skaičiavimu, be t po kelių dienų 
tai paskelbsime. 

svarbaus reikalo įgyvendinimo. 
Visos aukos, kad ir mažiausios, 
bus pakvituojamos. 

LB apylinkės valdybų inicia
tyva buvo iškabintos Lithua-
nian Plaza iškabos. Valdyboms 
vykdžiusioms Lithuanian Plaza 
iškabų reikalus, labai daug pa
dėjo lietuviai iš šalies. Be jų 
pagalbos iškabų nebūtų buvę. 
Lietuviškos vėliavos klausimas 
be lietuvių pagalbos taip pa t bū
tų vargu įgyvendinamas. 

Valdyba specialiai pinigų ne
rinks, nebent prie t*rogos vieną 
kitą pažįstamą susitikus. Tad 
maloniai prašo savo auką siųsti 
adresu: Adomas Ūselis. 7021 
So. Talman Ave.. 60629 .tel.: 
434-7259. Valdyba klebonui 

CICERO KOLONIJOJ 

— Kazys P . Deveikis, žino
mas visuomenės veikėjas. įvai
rių organizacijų darbuotojas, 
ištisus tr is mėnesius sirgo. Jam 
buvo padaryta vidurių operaci
ja. J is jau gerokai sustiprėjo, 
išėjo iš ligoninės, aplanko savo 
senuosius bičiulius ir dėkoja vi
siems, kurie jį ligoje prisiminė, 
atsiųsdami malonius paskatini
mo žodžius ar dovanėles. 

— Jaunuolis Šatas perėmė 
maisto krautuvę 1439 So. 49th 
Ave. J is išpuošė krautuvės lan
gus ir kitais būdais ją pertvar
kė. Naujasis krautuvininkas 
taip pat platina ir lietuvišką 
spaudą, jos tarpe ir "Draugo" 
dienraštį. 

— BikulčiŲ užeigai nežinomi 

OŠIANČIOS PUŠYS 
Halina Didžiulytė -

Mošinskienė 

Trumpų vaizdelių rinkinys, ku 
riame autorė pina prisiminimus, 
realią tikrovę ir fantaziją. Jos kū-
yboje atsispindi jautri siela, vir-
lanii meile motinai, gimtajam 
<raštui ir jo gamtai. 

Stilius paprastas, kalba natūra 
ti ir todėl skaitytojas gali leng
vai atitrūkti nuo kasdienybės ir 
su malonumu pagyventi autorės 
piešiamais vaizdais. Kurie dauge
liui bus artimi ir gerai supranta
mi. Išleido Lietuviškos Knygos 
klubas. 

Gaunama "Drauge". Kaina 
$2.50. 
niinois State gyventojai prie kainos 

tnri pridėti h% mokesčiu. 

kun. A. Zakarauskui dėkoja. 
LB Marąuette Parko apyl. i piktadariai padarė kai kurių 

Valdyba maloniai kviečia lie-) valdybą sudaro J. Vaičiūnas i nuostolių. 
LFB studijų savaitėj jaunų ponių būrelis. Iš kairės: V. Majauskienė,,tUV1U v l s ^ m e n ę . ypač Mar- j (pirm.) . K. Januška (finansų vStepas Paulauskas su 

Kiekvienam Hetuviui būtinos 
knygos: 

LIETUVIU POEZIJOS 
ANTOLOGIJA . . . $7.00 

LIETUVIU BELETRISTIKOS 
ANTOLOGIJA I dalis $6.00 

LIETUVIU BELETRISTIKOS 
ANTOLOGIJA U dal. $10.00 

Šiuose trijuose Lietuv. Knygos 
klubo leidiniuose surinkti pa
grindiniai, kad ir ne visi, lietu
vių beletristai ir poetai, pra
dedant Motiejum Valančium bei 
liaudies nežinomais poetais v 
baigiant Kaziu Almenu bei Al
girdu Landsbergiu-

Sis gražus, kietais viršeliais 
knygų rinkinys, apima didžiumą 
mūsų literatūros kūrėju ir todėl 
privalomas kiekvienai lietuviš
kai šeimai, kuri didžiuojasi sa
vo tautos atsiekimais 

Knygos gaunamos "Drauge". 
Illinois gyventojai prie knygos 

iki 8 v. v., sekmad. nuo 8 iki l i a p^nilien*. Krietienė, M. Petrulienė ir dail. v. P a l u M m k M q u e t t e P a r k o gyven toms , puu- jaekr . ) . A. Ūselis (kartotekos žmona išvyko atostogų j India- j f 5 f f t u n p n d e t l * p r o C m o " 
vaJuujnai. (sk.) i Nuotr. J. IJrbnop įgin*1 parama prisidėti prie šio vedėjau). j na. K. P . D. kesčiams. 
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